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Vasario 16-tos šventė jau čia 
pat. Ji mums primins svarbų 
įvykį lietuvių tautos gyvenime 
— paskelbimą prieš 42 metus 
nepriklausomos Lietuvos.. Tas 
šūkis, paskleistas anais laikais 
tebeskamba iki šiai dienai ir jis 
skambės ateityje, tol kol žmo
nės trokš ir sieks gyventi lais
vėje.

Šios sukakties minėjimai, ku-! 
rie rengiami įvairiose žymes
nėse mūsų apylinkėse, turi ne
mažai reikšmės žygiuose už at- 
atstatymą nepriklausomos Lie
tuvos. Jie arčiau mus visus už
grūdina laisvinimo žygiuose, 
primena kitiems apie primestą 
rytinei Europai sovietinę ver
giją ir tuom pat sykiu, kad ir 
netiesioginiai, įspėja laisvojo 
pasaulio žmones, kas gali lauk
ti ir jų, jeigu jie nepažabos 
raudonosios agresijos.

Aziatiška Influenza Si
Trečdalis Lietuvos
Jaunimo Patenka
Už Uralo Kalnų

Patekę i Sovietų kariuomenę

Visoje Rytų Europoje

Vienas asmuo nusiskundė iš
einančioje Vilniuje ‘'Tiesoje", 
jog prieš du mėnesiu jis nunešė 
į “valstybinę" įmonę pataisyti 
batus, bet vis nesulaukia kada 
tas darbas bus atliktas ir jis 
galės atsiimti savo batus. Esą, 
žiema, tai ne vasara, be apavo 
negali apseiti.

Toliau jis pastebi, kad jeigu 
jis būt žinojęs, kad čeverykų 
"remontas" taip ilgai užtruks, 
tai būtų nuėjęs pas privatinį 
batsiuvį, kuris nors ir paskaito 
keleriopai daugiau, bet greičiau 
atlieka darbą.

— o —

ti į savo tėviškę užsibaigus tar
nybos laikui. Mažiausia trečda
lis jų išsiunčiami į Sibiro plo
tus dirbti kasyklose, fabrikuo
se arba valdžios dvaruose.

Tuom pat sykiu ir baigusieji 
Lietuvoje universitetą, techni
kos ar amatų mokyklas yra ver
čiami išvykti į Kazakstaną ar

tikes ir atsimokėti už suteiktą 
jiems “veltui” mokslą. Pirmo
je eilėje išsiunčiami tie, kurie 
atrodo neištikimi sovietiniam Į 
režimui.

Toks jaunimo ištrėmimas iš 
Lietuvos vykinamas pagal Mas- I 
kvos nustatyto plano. Ko tuo- 
mi norima atsiekti, nesunku 
dasiprotėti.

Atpigs Kalakutai

Ištikro, smulkiųjų amatinin
kų bolševikai negalėjo visai Iš
naikinti ir tieji dar tebesi var
čia. Bet už mažą kampelį pa
stogėje ar namų rūsyje, jie tu
ri mokėti tokią aukštą nuomą, 
kaip^įr aukštieji valdžios parei
gūnai už 4-5 kambarių butą. 
_ Sekmingesni siuvėjai, laikro
džių taisytojai, dailydės, kurie 
atlieka kasdieninį darbą fabri
kuose ar įmonėse, vakarais už
siima dar privatine '‘praktika", 
turi sumokėti valdžiai iki 10,- 
000 rublių į metus už "protek
ciją". ,

Tai yra tikrai "gengsteriškas" 
vargšų amatininkų apiplėšimas.
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Pereito antradienio ‘'Drau

ge" tilpo keletas pastabų apie 
mūsų organizacijų įtraukimą į 
Bendruomenę. Vienoje vietoje 
sakoma:

"Organizacijų jungimasis į 
Bendruomenę yra sveikintinas 
reiškinys, nes tokiu būdu gali
ma lengviau pasiekti lietuviško-1 yra pasakęs:

Washington. — Agrikultūros 
Dępartamentas pranešė, jog 
šiais metais kalakutai bus pi
gesni, nes jų bus išauginta ar
ti 87 milionų, tai yra 6 nuoš. 
daugiau* negu 1959 metais.

va, tol ir vokiečiai galėjo sau
giai gyventi. Vėliausias Lietu
vos pardavimas įvyko Hitlerio 
ir Stalino laikais.

miršti ponas Adenauer.
— o —

Kiny nacionalistu aviacijos karininkai tiria MSG-15 karinį lėktuvą, nukritusį ir sudužusį, kai 
pabėgęs raudonosios Kinijos lakūnas norėjo nusileisti ir pasiduoti. Karininkas žuvo užsidegusio 

lėktuvo liepsnose, šis sovietu rusu gamybos lėktuvas išstatytas viešai parodai.

Adv. Antano O. Shallnos Raštas Pelėda Visgi Nesanti

Pasirodė Bostono Spaudoje
Du Garsūs Lietuviai — 
Sporte ir Istorijoje -•»

tims of Communism and also 
strengthen our1security to 
live in a world of fair and just 
peace.

May we not ask oursalves 
what we are doing in order that 
our children may enjoy the be
nefits of liberty that the par
ents of John Unitas found in 
these United States of Ameri
ca? > . •

Išmintingas Paukštis, 
Tikrina Mokslininkai

Pražūtingas Gyvulių Maras 
Plečiasi Šiaurės Lietuvoje
Gydytojų Pagalbos 
Sunku ^Prisišaukti

Lenkų laikraščio “Žycie Var- 
šavy” korespondento praneši
mu Lietuvoje pradėjo siausti 
aziatiška “flue”. Šimtai ir tūk
stančiai žmonių yra susirgę 
miestuose ir provincijoje, taip 
jog tik labai pavojingais atve
jais kai kam pasiseka prisišauk
ti gydytojo ar ligoninės pagal
bą.

Toji epidemija atėjusi į Lie
tuvą iš Indijos per Sovietų Są
junga, greitai persimetė į ryti
nę Vokietiją, o iš ten į vakarus. 
Lenkijoje ji taipgi sparčiai plė
tojasi.

ti ir susisiekimas nutrauktas. 
Daugelis šeimų atsidūrė tragiš
koje padėtyje. Ligai plėtotis pa
gelbsti ir ta aplinkybė, kad nie
kur Panevėžio apskrityje nega
lima gauti taip reikalingų vais
tų.

Prisibijoma, kad tas gyvulių 
ir žmonių maras nepersimestų 
į kitas apylinkes Lietuvoje.

POETAS JOVARAS JAU
SULAUKĖ 80 METŲ

bet ir Vy- 
Valstybių 

Jame apie 
His

Lietuvos / teritorija, 
laiške 

aš

“Thė Boston Daily Globe” 
šiomis dienomis įdėjo adv. An
tano Shallnos, Lietuvos konsu
lo, straipsnį, kuriame yra palie
čiami tokie įdomūs sporto ir 
politikos reikalai:

To the Editor — Those of us 
who read about the Colts-Giants 
football game or who saw it on

Kad pagarsėjęs kovotojas . už , TV will agree that John Uni- 
laisvę, gen. Tada Kosciuška bu
vo gimęs Lietuvoje, tą paivir- 
,tina ne vien istorija, 
riausias Jungtinių 
Teismo pareiškimas.
Tadą Kosciušką pasakyta: 
country of osigin was Lithua
nia, in Poland".

Tas kovotojas, kaip žinome, 
gimė Slonyno apskrityje, Nau
garduko vaivadijoje, kuri tuo
met buvo

i Patsai Kosciuška savo 
--------- 3------K----------- --------- - ---- .y-; ''Niekas kitas 

Jo darbo koordinacijos, uždą- ! neesu, kaip tik lietuvis", 
vinių pasidalinimo ir apjungti 
svetimuose kraštuose esančius 
lietuvius tautinės gyvybės iš
laikymui, kultūrinių vertybių r 
kūrimo skatinimui ir pan." 

Visa tai gražiai skamba ant 
popierio, 
me, kad 
siekdama 
iki šiam 
si atlikti 
koks gi reikalas yra kitoms or
ganizacijoms jungtis prie ben
druomenės?

bet visa bėda yra ta- 
Bendruomenė, < 

ir pretenduodama, net 
laikui nėra pasiruošu- 
rimtesnių darbų. Tai

lenkų nuolatiniai 
kad Kosciuška buvo 

neturi jokio pagrindo.

Taigi, 
kavimai, 
’enk as _ 
Tiesa, jis kovojo ir už Lenkijos 
laisvę, bet tais laikais maskoliai

daua *uk buvo užpuolę abi salis 
’ T T nnlrtia VI

Aplankęs popiežių Joną XXIII 
Kancleris Adenauer pareiškė, 
jog Dievas paskyręs vakarų Vo
kietijai svarbią role "God-giv
en role" saugoti Vakarus nuo 
pragaištingos įtakos iš rytų, tai 
yra nuo maskoliško komuniz-
mo.

v — su-

Lietuvą ir Lenkiją, todėl vieną 
ginant, buvo ginama ir kita.

— o —

Žiemos metu patartina gerti 
daugiau arbatos. Joks gėrimas 
taip nesušildys ir neatgaivins 
mūsų kaip arbata. Jei atsilankę 
pas jus svečiai atrodo apšalę, 
tai pasiūlykite jiems stiklą kar
štos arbatos su aviečių, braškių 
ar kitokių uogų konservais. Toks 
gėrimas padidina atsparumą 
nuo slogų (šalčių) ir kitokių li
gų, kurios šiame sezone be pa
liovos siaučia.

Arbata yra lengva paruošti ir 
ji nedaug tekainuoja. Jeigu vie
toje cukraus vaitosite medų, I
tai dar naudigesnis z dalykas,

tas is an excellent quarterback 
and a credit to fodtball.

Many cf the writers had men
tioned that he is of Lithuanian 
ancestry. I presume that one 
could agree about his ancestry 
with the Supreme Court of the 
United States which in passing 
on the wills of Gen. Thaddeus 
Kosciuszko had stated that his 
“country of origin was Lithua
nia in Pcland.”

Just as John Unitas needs a 
good line and backs for his pro- 
tęction andj interference, so do 
the Western powers need other 
nations to help them in their 
struggle with Communism.

Lithuania has been running 
interference for the Western 
powers since her occupation by 
the U.S.S.R. during World War 
II. Although Lithuania is be
hind the Iron Curtain, our coun
try continues to recognize Lith
uania De Jure.

In that way we help the vic-

Kova Del Šešėlių 
Miami Beach, Fla

Memphis, Tfenn. — Pelėdo, 
kuri kaikurių žmonių skaitomai 
labai išmintingu paukščiu, o iš* 
tikrųjų yra labai kvailas paukš-’ 
tis, pareiškė paukščių žinovas.

A. Ganier, kuratorius Tenne- 
see Ornitologijos draugijos pa
tarė, kad “išmintingą” pelėda 
būtų pakeista “išmintinga” var
na. Juodoji varna, anot jo,yra 
gudriausias paukštis kokį mes 
turime. Ji -yra gudri, mėgsta 
žaisti ir yra išvysčiusi saugu
mo jausmą, kuris ją apsaugoja 
nuo pavojų.

Malburgo Pilyje Buvo 
Kilęs Gaisras

is

Saulėtoje Floridoje šešėliai 
nėra pageidaujamas reiškinys. 
Kai Miami Beach, Fla. buvo 
pastatytas 14-kos aukštų liuk
susinis viešbutis “Fountaine- į Sencje kryžiuočių pilyje,
bleau”, tai šešėliai nuo jo krito kur jie pradėdavo savo puoli- 
i kito puošnaus viešbučio “Ed-I mus prieš Lietuvą, neseniai ki- 

I 1 * • 1 • v •m” kiemą ir sodą.
Vienbučio “Eden” savininkai 

pakėlė dėl to triukšmą. Pasėkoj 
to, Miami Beach miesto taryba 
dabar svarsto kokį patvarkymą 
išleisti kad panašūs dalykai ne
pasikartotų ateityje.

! lo gaisras, sunaikinęs nemažai 
senovės liekanų, v

Gaisra sukėlė nevykusiai su
vestos elektros vėlos. Kaltinin
kai tapo patraukti į teismą.

Malburgo sritį, rytinėje Prū
sijoje, dabar valdo lenkai.

Taip Pasveikino Joną Budrį
Šiomis dienomis New Yorke buvo surengtas pagerbi

mas Generaliniam Lietuvos Konsului Jonui Budriui, su
laukusiam 70 metų amžiaus. Sveikindamas jį Vaclovas 
Sidzikauskas išreiškė tokias mintis:

“Nepalūžo ir nępaluš ir lietuvių tautos valia atstatyti

Sniego Pūgos Siautė 
Visoje Lietuvoje

patys kryžiuočiai, o paskiau vo
kiečiai praeityje? Jie puolė ir 
draskė Lietuva, kuri tais laikais 
saugojo centro ir vakarų Eu- i nes medus, kaip žinome, yra 
ropą nuo maskolių invazijos. > labai naudingas mūsų organiz- 
Kol didelė ir stipri buvo Lietu- mui maistas.

Gautais oro paštu praneši
mais, pradžioje pereitos savai
tės Lietuvą užklupo sniego au
dros, kurios užvertė kelius ir 
paraližavo susisiekimą. Visa ei
lė traukiniu ir autobusų nega
lėjo išvykti i paskintas vietas.

Tūkstančiai žmonių buvo su
varyti apvalyti kelius nuo snie
go* Kaune, Vilniuje ir kituose 
miestuose vežimai negalėjo pa
judėti ištisą dieną.

Gyvenančiam okup. Lietuvoje, 
senesnės kartos poetui, Jonui 
Krikščiūnui-Jovarui, suėjo 80 
metų. Šiaulių Pedagoginio ins
tituto studentų literatų būrelis 
suruošė jo sukakties minėjimą 
ir pasveikino jį, perskaitydami

Tas Gyvulių ir Žmonių Maras į J° kai kuliuos eilėraščius.
Gali Išsiplėsti Visoje Lietuvoje Institute bus surengta jo 

 i knygų, rankraščių ir nuotrau- 
Gautais pranešimais, pabaigoje Į ^4 parodėlė.

pereitų metų Panevėžio apskri-I 
tyje pasirodė kiaulių maras, ku
ris sparčiai ėmė plėtotis įvai
riuose kolchozuose. Į pora sa
vaičių pastipo apie 3,000 kiau
lių. Užsikrėtusi kiaulė pastimpa 
bėgyje keliolikos valandų.

Atgabenti iš visur veterinarai 
ir baktereologai atlieka įvairius 
tyrimus ir bandymus, tačiau' 
iki šiam laikui jie nieko nesu-, 
rado, kas sustabdytų tą marą.

Nauja aziatiška influenza, at
keliavusi iš Rusijos, palietė ir Į 
žmones. Ištisi kolchozai izoliuo-

Didelis Komunistų
Ginčas Dėl Silkes 
Uodegos

Lietuvių Valanda 
J. V. Kongrese

Maskva. — Komunistų val
džios organas Izvestia praneša, 
jog kilo dideli ginčai Pacifiko 
pakraščiuose, dėl klausimo, kaip 
matuoti silkę — su uodega ar 
be uodegos.

Mat, rusų žvejai Pacifike, su
gautas mažas žuvis matuoja 
nuo 
gos 
moje 
met
silkes krantan 
pirkėjas pareiškė 
kad jis priims-pirks 
be uodegų. Iš to ir 
čas.

Izvestia sako, kad
pierio, laišku ir- telegramų iš 
siuntinėta ginče dėl silkes 
deges, bet tas ginčas ne 
lengvai sprendžiamas.

galo nosies iki galo uode- 
ir taip jas pardavė
laivo kapitonui. Be
to laivo kapitonas

Kongr. William T. Murphy

t kuo- 
atvežė 

tai vyriausias su- 
kapit 
žuvis

kilo
bet

dau

uo- 
duoda

Panašių Dalyku Atsitinka 
Ir Kituose Miestuose

laisvinimas ir išlaisvintos Lietuvos teritorinių problemų 
sprendimas vėl pareikalaus iš mūsų tautos sūnų ir dukrų 
sugebėjimo, ryžto ir aukų. Ir vėl bus reikalingi budriai.

“Palinkėkime sau ir visai mūsų tautai, kad iš nauja 
sugaudęs Lietuvos laisvės trimitas rastų ir mūsų šios die
nos sukaktuvininką sveiką, pajėgų ir pasiryžusį, kaip vi
suomet, stoti į pirmąsias kovotojų del Lietuvos laisvės ir 
dėl jos žemių gretas.

“Tikėkime, kad Jono Budrio pavyzdys ugdys kovin
gumo dvasią jaunesnioje mūsų tautos kartoje ir kad jo dar
bai ir žygiai bus jai ir įkvėpimas ir kelrodis.

“Mūsų didelė ir nuoširdi pagarba savo 70-jį gimtadie
nį švenčiančiam Jonui Budriui. Mes linkime jam dar dau- 

+gėl sveikų ir garbingų metų.”

Antradienį, vasario 16, J. V. 
Atstovų Bute bus paskirta vie
na valanda Lietuvos reikalams, 
pranešė kongr. William T. Mur
phy teisėjui Al, F. Wells, Chi- 
cagoje.

Bėgyje tos valandos, atstovai 
galės pasakyti kalbas apie Lie
tuvą arba įteikti raštus 
dinimui Congressional 

‘ d’e.
Pats kcngr. Murphy

teisėjo Al. F. Wells
jam daugiau medžiagos apie 
Lietuvą ir jos pastangas atgau-

atspaus
Recor-

paprašė 
prisiųsti

Pastaruoju laiku daug yra ra
šoma apie kilusi skandalą Chi- 
cagos policijoje. Bet panašių 
keistinybių pasitaiko ir kitur.

Vienas policininkas gavo at- 
žymėjimą už suradimą 60 pa
vogtų automobilių. Vėliau pasi
rodė, jog tuos automobilius pir
ma pats pavogdavo, o paskiau 
pristatydavo juos savininkams.

Ožkos Talkininkauja 
Dėdės Šamo Armijai

Fort Jackson, S. C. — Ši ar
mijos bazė, kur yra sukrauta 
amunicija, yra per daug pavo
jinga vieta vartoti mechaniškus 
pjautuvus žolei piauti. Tam 
darbui atlikti buvo pristatyta 
Vnimenė ožkų. Ožkos, sakoma, 
*nle nnkancna labai gražiai ir 
nesukelia kibirkščių.

Laikas ir kalnus sugraužia.
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jėgų i sulaikyti tą besiplečiančią kriminalų bangą. Del tos 
( tai priežasties į tą reikalą dabar įsimaišo Senatas

Sunku, tačiau, tikėtis, Kad nauji būriai išlavintų spe
cialistų galėtų daug ką čia padėti. Į kovą su jaunikliais 
prasikaltėliais turi įsijungti tėvai, mokyklos ir pati visuo
menė. Mokyklose reikia įvesti ne vien griežtesnė discip
lina, bet ir padoresnio elgesio nuostatai.

Indijoniška pažiūra į jaunimo elgesį, kai vaikams lei
džiama daryti ką jie nori, nėra pateisinama mūsų laikais. 
Iš kitos pusės ir pati visuomenė turi atkreipti daugiau dė-

PER *
MANO * *
KOSTUVA *

c

SUBSCRIPTION RATBS:
l’be United States per year _______ :------------ __ $3 00

m Canada and all Foreign Countries par yeai $4 00

F ąs aceeng etas matter OCTOBER 25, 1938, at the Peet 
at Chjeege. , ųgder thę ACT ^Ciį_S,„1879 * 

yre Savaitinis Laikreitie. leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuviu Tautinės Sandaroe 

USBAKYMV KAINA: 
Suvienytose Valstybėse metam* 
Ubdenyje metgJtfl —-------

... 3.00

. $4.00

Ryšiumi su tuom verta pastebėti, jog prasikaltimų 
nuošimtis lietuvių jaunuolių tarpe yra labai žemas, ir tą 
yra pastebėję miesto pareigūnai. Už tai, žinoma, kreditas 
priklauso patiems tėvams, o paskiau ir mūsų socialiam gy
venimui. Lietuviai palaiko tarpusavinius ryšius, kiekvie
nas turi daug pažinčių ir aplanko vieni kitus. Jų vaikai 
nuolat maišosi geresnėje kompanijoje ir, žinoma, nedrįsta 
paryti ką nors tokio, kas sudarytų nesmagumą tėvams 
ir sukeltų neprielankių atsiliepimų pažįstamuose.

Sovjetai dabar giriasi, kad jų 
iššautoji rakieta pataikė net į 
Pacifiko vandenyną. Nėra čia 
daug kuom girtis. Į tokį dide
lį plotą, kaip minėtas vandeny
nas, ir aklas galėtų pataikyti.

Nebeiškentęs ir šaltis buvo 
nuvykęs atostogauti į Floridą 
ir viską ten apvertė aukštyn 
kojom. Taigi, čia vėl pasitvir
tina posakis, jog nelauktas ir 
neprašytas svečias retai kada 
būna malonus.

Ūkis Lietuviškai Labdarybei
Kaip patirsite iš pranešimo šioje Sandaros laidoje, A-

Apžvalga

apie save ir tik sau gerovės I A D AT^PE^ITP 
jieško — negali būti Mmtegas. rx I Oi t OI I EZ

Nori gražiai gyventi, tai ne
užmiršk ir kitų, pareiškė ka
daise romėnų išminčius Seneca.

ŠIAS MĮSLES?
1. suraizgytos, sumaegytes, 

gale lauko pastatytos? •
2. Miške gimęs, miške augęs, 

išėjęs į lauk
3. Kuprotas kumeliukas visus 

laukus apkuprinėja?
4. žiba, kaip žaltys, ėda kaip

&O?

chigąn City, Ipd., ųkį. kuriame numatyta įrengti lietuviška 
sodyba ir pastogė seneliams. Tas ūkią yra 57 mylias nuo
Chicagos.

Nors žmonės ir sako, jog pradžia galvą laužo, bet šiuo 
atvėju ne tiek pradžia, kieje tolimesni darbai turės ypatin
gos svarbos. Ūkis yra nupirktas, bet su skolomis, kurios 
reikės išmokėti. Bus reikalinga atlikti taisymo, pertvarky
mo ir statybos darbų, ko! toji vieta bus tinkamai paruošta 
skirtiem* uždaviniams.

Bet visa tai neturėtų būti sunki našta skaitlingai ir pa
siturinčiai mūsų išeivijai. Gerokai sukrutę ir prisidedami 
triūsu bei skatikais, mes sėkmingai įkursime tokį labdary
bės ūkį, kuriuo visi galėsime pasididžiuoti.

Tas ūkis atneš mums daugiau gero, negu jis pats kai
nuos įrengti arba išlaikyti. Ir štai del ko. Atlikdami pla
tesnius labdarybės žygius mes smarkiau išsįjudinsim, įtrauk
sime į veiklą daugiau tautiečių ir patys pasijusime vertin
gesni.

Ne gana to, rūpindamiesi labdarybės ūkio įkūrimu, 
mes tuom pat sykiu sustiprinsime pagarbą senesnio amžiaus 
žmonėms, ypatingai jaunimo tarpe. Toji amžiais klestė
jusi pagarba;- moderniškais laikais yra gerokai nublu
kusi ir ją neatbūtinai reikalinga atnaujinti,

Prie šio platesnio labdarybės darbo yra kviečiami ne 
vien Chicago* lietuviai, bet ir visų kitų apylinkių. Tai yra 
žygis, kuriame privalėtumėm dalyvauti visi.

P. GRIBIENĖS MIRTIS
SKAUDUS SMŪGIS
MŪSŲ VEIKLAI

Prieš keletą dienų, St. Pe
tersburg, Floridoje, mirė žymi 
mūsų veikėja Petronėlė Gribie
nė,_ ilgoką laiką gyvenusi Chi
cagoje, o tik prieš porą metų 
persikėlusi } tą pietinę valstiją.

Mirtis ją ištiko staigiai. Be
siartinant Vasario 16-tai, ji bu
vo pasinėrusi į tų iškilmių ren- 
girną, bet jai nebuvo lemta jų 
sulaukti.

Petronėlė Gribienė daug dir
bo lietuvių tautinėje ir kultū
rinėje dirvoje. Ji organizavo 
draugijas, kuopas, dalyvavo 
Lietuvos laisvinimo’ veikloje. Ji 
buvo eilę metų ALT. Sandaros 
ir Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
iždininkė,,© ne taip seniai jos 
pastangomis buvo sutverta S. 
L. A. kuopa St. Petersburg, 
Floridoje.

Petronėlė Gribienė visą savo 
gyvenimą pašventė lietuviš
kiems darbams. Jos mirtis yra 
didelis smūgis visai eilei mūsų 
organizacijų.

už trijų 
atlikimo, 
naguose 
atstovas

— Ar vyrai yrp išmintingesni 
už moteris?

— Gal kartais vyrai ir būna 
gudresni, bet aš niekad nema
čiau, kad kuri nors moteriškė 
įsimylėtų į vyrą vien dėl to, 
kad jis turi gražias kojas.

' — oo— f 5. šepetukas repetukw p»
Neužilgo sulauksime vasario rtois slankioja? 

mėnesio, bet nemanykime, jog 
su juomi ateis ir vasara. Iki 
pastarosios dar ilgokas laikas.

— oo —
Į vieno laikraščio “Patarimų 

Skyrių” ete)o toks paklausi
mas:

“Aš esu 19 metų amžiaus ir 
kai sugrįžau namo antrą va
landą nakties ,tai motina smar
kią! išbarė mane, 
riau ką. blogo? Su 
ryte”.

Atsakymas:
“Bar\vkite pati 

atsitiko kas blogo, ėr ne”.
Eolas.

6. Ryja, ryja, nepriryja?
7. Eina meška baubdama, bal 

tą pusnį pūsdama?
8. Begalvis šimtariantis sma

kas medžius graužia?
9. Maža mergelė visą pasaulį 

aprengia?

tos?
ATSAKYMAI: 1. Akėčios, 2. 

Arklas, 3, Pjautuvas, 4. Dalgis,Ar aš pada-
pagarba: Ma-'5. Grėblys, 6, Kuliamoji maši

na, 7, Girnos mala, 8 Piauoa 
pjūklu, 9. Adata, 10. Rateli*.

prisiminti ar
Širdies Plakimas Žmoguj a ir 
Kituose GyvūnuoM

B. Stankus Rašo iš Oakland, Cal.
Vienas mūsų tautietis, Ben P. Stankus, neseniai pa

kliuvęs į Oakland, Cal., prie pat San Francisco, parašė 
mums laišką klaupdamas ar toje apylinkėje yra kokia nors 
Sandaros kuopa. Jeigu nėra, tai jis mėgintų ją suorgani
zuoti.

Girdi, San Francisco ir jo priemiesčiuose esama išsi
sklaidžiusių lietuvių, kurie yrą gerai įsikūrę. Ir jis ten su
mini štai koktus:

APGAULINGI SOVIETŲ
PAŽADAI SUMAŽINTI
KARINES PAJĖGAS

per

Duane Baukus, baigęs Northwestern universitetą, da
bar yra vice preiidenta® ir generalinis menadžeris Speedee 
Mart Store, Oakland Division.

Juozas A. Lenys yra inžinierius ir sales consultant vie
noje didelėje kompanijoje. Jis baigė Illinois Institute of 
Technology

sumažinti net vienu 
Vadinas, rusai iš 3,6 

karių teturės tik 2,4 
Ir tai neatsižvelgiant,

ir labai gerbiamai toje kompanijoje, kurioje

Kalbėdamas Maskvoje 
Aukščiausiojo Sovieto posėdį, 
Nikitą Chruščicvąs pranešė, 
jog kelių ateinančių metų bė
gyje Raudonosios armijos skai
čiai bus 
trečdaliu, 
miiionų 
milionus.
ar Vakarai per tą patį laiko
tarpį mažins savo kariuomenes, 
ar ne.

Chruščiovas pasigyrė, kad 
Sovietų Sąjunga galintį drąsiai 
mažinti savas ginkluotas pajė
gas, nes, girti, jau “ilgiems me
tams yra pralenkusi” Vakarų 
galybes atominių ginklų pajė
gumu ir te limo pataikymo ra
ketomis, o taip pat ir todėl, kad 
rusai jau pradėjo gaminti “nau-

Dr. A. D. Bicūnas, M. D. yra specialistas operacijom* 
krū-tinėje. Jis gyvena netoli San Francisco ir Oakland.

Suminėjęs šiuos ir kitus asmenis, p-nas Stankus pa
stebi: “Atrodo, jog jums pritarus čia bųtų įmanoma su
tverti Sandaros kuopa ir kitokio* lietuviškos draugijos, te fantastiška ginklą”, kuriam 
Prašau atrašyti kaip jūs jaučiatės šiuo atžvilgiu, nes aš pasaulyje dar nėra lygaus, 
pats esu pakankamai sumanus ir turiu noro veikti ir orga
nizuoti. jei tik jūs paremsi te.,.*’

Vakarų ekspertai tačiau ne
tiki skaitlinėms, kurias Chruš
čiovas buvo viešai nurodęs.

Me» iš savo pusės sveikiname p-no Stankaus užsimo- Laisvąrne pasaulyje apskaičiuo- 
jimus suburti vietinius lietuvius, ir mes gęlbėsirne jąm vi
somis išgalėmis* • Kuo arčiau susiburs mūsų tautiečiai, tuo 
tvirtesni jie bus. .

Ir Senatas Tuonfi Susirūpino
J, V. Senate šiuo metu yra nagrinėjamas įstatymo 

projektas, kurie pavadinta* ’’Delinquency Prevention Bill”. 
Tame projekte numatoma išleisti 12 milionų dolerių bė
gyje ateinančių nonkių metų išlavinimui specialistu, kurie 
pagelbėtų sumažinti prasikaltimų skaičių jaunimo tarpe,

ta, jog Sovietų Sąjunga po gin
klu laiko ne 3,6 milionus kariuo
menės, bet tikriausiai nuo ke
turių iki puspenkto mihono. 
Net jeigu rusai sumažintų visu 
trečdaliu savos kariuomenės 
skaičius, tai jie vistik ir tuomet 
turėtų daugiau karių, negu kad 
Šiuo metu turi Jungtinės Ame
rikos Valstybės.

Toliau Šie patys ekspertai nu
rodo. kad Vakarams yra ne tiek

Vakarų kraštais rūbežiuose. Nes, 
kaip patirta, tos divizijos yra 
moderniškiausiai apginkluotos, 
turi didesnį ugnies pajėgumą, 
o tąip pat pralenkia Europos 
kraštų karines jėgas žymesniu 
judrumu, t. y. skubesnio per
kėlimo galimybėms.

Iš tų ekspertų pastabų aiškė
ja, jog Sovietų Sąjunga jokiam 
nusiginklavimui tikrenybėje ne
siruošia, tįk perkelia savųjų ka
rinių pajėgų smogiamąją galią 
iš paprastesnių ginklų į atomi
nes bombas bei į ilgų distan
cijų raketas.

Ir dar vienas būdingas daly
kas: Nikita Chruščiovas nei vie
nų žodžiu neužsiminė apie nu
siginklavimo tarptautinę kon
trolę, tai yra apie tokį dalyką, 
kuris galėtų patvirtinti komu-' lenkai ir kiti taip niekino vyžą,

i lietuvius.
Šiandie gi sveikatos ekspertai 
pripažįsta, jog vyža yra svei
kiausias kojai apavąs. ■

—oo—
Kuklumas arba nuolankumas 

yra viena tų geresnių mūsų 
būdo ypatybių, kurias vis re
čiau ir rečiau užtinkama kas
dieniniame gyvenime.

Įvyko įvairių miestų policijos 
pareigūnų suvažiavimas ir pra
dėta svarstyti kaip greitai kuri 
policija sučiumpa vagį. Bostono 
atstovas pareiškė, jog 
dienų po piktadarybės 
policija jau turi savo 
vagį. • Philadelphijos
pasigyrė, jog vagį pagauna už 
penkių dienų, New Yorkas -— 
už septynių.

Pagaliau atsistojęs Chicagos 
policijos narys ir taria: “Visa 
tai niekis, pas mus policija jau 
išanksto žino kur įvyks vagys
tė. ..

Čia yra sena, truputi pakeis
ta pasakaitė ir gerokai perdėta. 
Chicagoje su policija nėra taip 
blogai, kaip iš paviršiaus gali at
rodyti.

— OH —
Mokslininkai tikrina, jog vy

ža (iš karnų pintas senovinis ap
avas) yra lietuvių išradimas, 
nes tokių dalykų negamino nei 
vokiečiai, nei slavai, nei vikin-

Del to gal būt kaimyniniai

nistų nuoširdžius norus nusi- [ norėdami pažeminti 
ginkluoti. ---- -- - \

Dabartinėse sąlygose Nikitos 
Chruščiovo žodžiai ' vertinami 
tik kaip propagandos mostas ir 
dirvos paruošimas numatomai 
nusiginklavimo konferencijai 
Genevoje.

Lietuves ir Seniau 
Buvo Geros Virėjos

Iš užsilikusių užrašų galime 
patirti, jog lietuvės moterys ir 
senovės laikais mokėdavo pa
gaminti geriausį maistą. Atvy
kę iš svetimų kraštų’ svečiai ne
galėdavo atsigerėti lietuviškai 
rūkytais
skilandžiais, 
pūstais, mėsa

Daugelis tų 
surašyti 1800 
pasirodžiusioje 
viška Virėja”,
kus buvo išversta į vokiečių, 
prancūzų, italų ię kitas kalbas. 
Daugelis valgių ir priemonių 
jas. gaminti, 'kurie, mūsų ma
nymu, priklauso kitiems, tikre
nybėje yra senų lietuvių 
dimas.

. -Teko nugirsti tekį pasigirimą 
kaimynų tarpe: “Aš pasiskoli
nau pinigų ir apmokėjau visas 
savo skolas”. Tai tikrai genia- 
liška finansinė gudrybėj

Tiek Pinigo N u oš iručiams

Washington, D. C. — Beveik 
aštunta dalis jeigu, kurias fe
derate valdžia turės metų ei
goje, yra skiriama procentams 
už valstybės skolas. Tas pro
centas tiekia $9,584,000,000.

Žmogus nieko negalėtų 
daryti, jeigu jis lauktų tol, 
galės užplanuotą dalyką taip 
padaryti, kad niekas j ame v ne
rastų trūkumų. .

pa
kol

Kuo mažesnis gyvūnas, tuo 
širdis sparčiau plaka, žmoguje, 
priklausant nuo amžiaus, širdis 
suplaka nuo 70 iki 90 sykių į 
minutę. Greitesnis ar lėtesnis 
mušimas sukelia neramumą ir 
kitokias komplikacijas.

Mažyčio paukštuko širdis su
virpa 1,200 sykių į minutę, o 
dramblio tik 46.

Kam sunkenybės atima norą 
, ką nors atlikti, tas nfekp gero 
nenuveiks.

s»

Chicagos stipriausioji ištaiga

• Kodėl ne<kolinti iš Standard Federal, kurioje Jūs daug 
sutaupysi ve?

• 1909 i960

STANDARD FEDERAL

Dabar Mokame
VISIEMS

TAUPYTOJAMS

o
i

kumpiais, dešromis, 
virtiniais su ko- 
arba grybais.
“receptų” buvo 
metais Vilniuje 
knygoje “Lietu- 
kuri ilgai netru-

Jumorą?
Tikroji Prie šast is

Įsra-

davėVienas turtingas škotas 
naujam daržininkui šešis pensus 
Naujų Metų dovanų ir pridūrė:

— Štai, galėsi išsigerti už ma
no sveikatą.

=■— Dabar suprantu, kodėl po
nas taip blogai atrodai, — at
sidūsėjo daržininkas.

Kas Kitas Turės Nukentėti

Aštuonmetis mokinukas sake 
mokytojui:

— Pone mokytojau, aš neno
riu tamstos gąsdinti, tik noriu 

; pasakyti, kad mano tėtis sakė,
j pavojingą Indras Raudono- ir tQliw mąj)Q rašto 

Nėra niekam paslaptis, jog tokių prasikaltimų nuoJimtis i ? kurioT randasi' '?8rb.ai,s ^art°S‘S tpl<ie WoRĮ pa'
lat auga ir, kaip atrodo, tai miestai ir valstijos yrą he- Rytų Vokietijoje bei kituose su' rlFnUkentėtL ’’’ tU"

Seniau melagius pagaudavo 
už liežuvio, o dabar tas atlie
kama su pagalba komplikuotų 
mašinų. Visai bereikalingas pi
nigų eikvojimas.

Jaunas aktorius Įsimylėjęs į 1 
Hollywood filmų žvaigždę sako: I 

i — Argi tu manęs nesupranti? | 
susijaudinęs paklausė jis. — I 

Aš noriu susituokti su tavim. | 
Noriu, kad tu būtum mano vai- 9 
kų motina!

—' O kiek gi jų turi? — pa--Į 
klausė toji. ĮI

žmogus, kuris tegalvoja tik

i

U
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3-2583
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Tel. MOhawk 2074
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Kokios Paslaptys Glūdi 
Akmens Viduje?

Visi esame matę ir gerai nuo 
kitų daiktų atskiriame akmenį. 
Juk iš jo mūsų protėviai darė 
pirmuosius ginklus, įrankius, 
statė pilis ir grindė gatves. Ta
čiau, tik retas težinome, jog 
akmenyj šiandien yra randama 
net iki 19 sudėtinių dalių, ele
mentais vadinamų, kurie sudaro 
molekules ir atomus. Tikėsite 
ar ne, o akmens molekules nė
ra tarp savęs sulipusios. Jos, 
palyginus, maža dalį viso ak
mens ploto užima, o visa kita 
yra tuštuma.

Geriau įsižiūrėjus, galima pa
stebėti, jog molekulos susideda 
iš atomų, o šiuose sukasi’ apie 
prutenus elektronai, lyg plane
tos apie saulę.

Elementai iš kurių akmuo su
sideda, nuo savęs skiriasi tik 
elektronų ir prutonų kiekių bei 
kombinacija. Būdinga ir čia. 
Atstumas tarp elektronų yra 
apie 50,000 kartų didesnis už 
paskiro elektrono skersmenį. 
Vadinasi, akmuo yra panašus 
lekiančių bičių spiečiui, ar pa
galiau, molekohi, atomų ir elek
tronų su prutonais jūrai, kur 
elektronai apie prutonus suka
si begaliniai ir vis didėjančiu 
greičiu. Juos suktis verčia ne
žinomoji jūga, kurioje glūdi vi
satos paslaptis.

Rumunai Komunistai Paliko 
Nekokių Įspūdžių Anglijoje

Juozas Petraitis
Mirė Miami, Fla. .

Neseniai, veteranų ligoninė
je, Miami, Fla., mirė ’Juozas 
Petraitis, sulaukęs 69 metų am
žiaus. Iš jaunų-dienų jis daly
vavo lietuviškoje < veikloje ir 
priklausė įvairiose organizacijo
se, kaip tai Miami Lietuvių 
Klubui, SLA. ir kitose. Anksčiau 
jis gyveno Pittsburghe, Pa.

Paliko žmona ir broli Mia
mi, Fla. Lietuvoje paliko taipgi 
brolis ir sesuo.

— L. J. Stasiulis.

Sandariečių Puota 
Įvyksta Miami, Fla.
Sekmadieni, vasario 7 diena, 

Miami, Fla. rengiamas šaunus 
Sandaros kucpos banketas, į ku
rį kviečiame visus dalyvauti. 
Pradžia 5 vai. popiet. Vieta — 
Lietuvių Piliečiu Klubo salė, 
3655 W. E. 34 St., Miami, Fla.

Pus paruošta skanių lietuviš
kų valgių, graži programa ir 
šokiai prie geros orkestros.

Iš Floridos Keliauna 
Į Los Angeles, Cal.

Aplankyti savo gimines bei 
pažįstamus Los Angelei, Calif, 
iš Tampos, Fla. išvyko Juozas 
Krukas ir Antanas Tupikaitis. 
J. Krukas seniai matęs savo sū
nų dr. Algirdą, kuris ten dirba, 
kaip nervų ir proto ligų spe
cialistas, o A. Tupikaitis aplan- 

!kys saVo seserį Patriją Lutkus, 
anūkę ir kitus pažįstamus. Be

Neseniai Anglijoje lankėsi 
grupės tumunų audimo pramo
nės žinierių. Anglai jiems ap- 
rodė£ visus savo fabrikų įren
gimus. Bevaikščiodami svečiai’ 
graibė siūlu špūles ir dėjo į ki- 
šenius. Anglai palvdovai nuda
vė, j£g nieko nematą.

Bet kai sugrįžo į savo krašta 
tie delegatai piktai pasmerkė 
anglu pramonininkus kaipo be
širdžius darbo žmonių “išnau
dotojui”.

Islandijos Sala Šiauriniam 
Atlanto Vandenyne

Islandijos sala buvo atrasta 
aštuntame šimtmetvie, bet pa
stovūs gvventoiai ioie atsirado 
maždaug tik Vikingu laikais, 
anie 870 metus no Kristaus. Is
landija turi seniausi Euronoie 
parlamenta, kuris pradėjo veik
ti iau 930 metais.

Islandija nuo 1944 metu yra 
nepriklausoma respublika, turin
ti vos 141.500 pvventoiu ir už
imanti anie 40 000 kvadratiniu 
mvliu plotus. Islandija ir ma
žos jos salos yra vidutinio ir 
drėgno klimato, salose randasi 
per šimtą vulkanų, netgi be
veikiančių ir daug gaizerių. Au
ginamos bulvės ir ropės, iš na
miniu gyvulių—arkliai, avys ir 
raguočiai.

Islandija vakariečių gynybos 
sistemoje vaidina svarbu vaid-i 
meni ir ieina į NATO organi
zaciją.

Moderninė Tapyba 
_  i

Garsus dailininkas Picasso 
nutenė vieno prancūzų turtuo
lio nortretą. Draugas paklausė 
Picassc: f

— Ar esi pilnai patenkintas 
šia savo kūryba? i

— Ne—atsako menininkas.— 
Man rodos, jog negerai nupie
šiau nesi. ' I

— Tai oataisvk ja! I
— Galėčiau ta padaryti, bet 

nežinau kur ji dabar yra...

Visi didieji išradimai priklau
so tiems žmonėms, kurių nu
jautimas greičiau veikia, negu 
galvojimas. — Ch. H. Parkhurst.,

Vieningai
Vadavimas ir Išsivadavimas

Štai šešiolikta Vasario, 
Reikia Lietuvą vaduoti.
Kad tai sektus, pasistenkim
Viens antram rankas paduoti..

Tad pirma išsivaduokim
Iš erzlumo to nelabo
Ir vienybę praktikuokim 
Nuo jaunystės iki grabo. '

Kai vienybė bus Tarp mūsų, 
Darba mes lengvai pakelsim, 
Bus veikimas galingesnis, 
Jei pusiau mes jo neskelsim.

Kam čia skirstytis į saikas, 
Kam jėgas savas eikvoti.
Kad mažytės žūn srovelės, 
Ar negalim tai žinoti?
Pasistenkime mes patys 

į Vienas kito nebkovoti, 
į Urmu šokime, kiek galim
Veikt tėvynei, priešui tvoti.

Lai pranyksta tie erzlumai
Ir vienybė teiškyla,
Tesugrįžta padorumas, 
Barniai, ginčai tenutyla.

Kai mes erzelius pabaigsim
Ir kautynę laikraštinę,
Tai visi išvien mes veiksim, 
Laisvint bus lengviau tėvynę.

Bus džiugu mums, bus ir miela 
Tokie laikraščiai skaityti, 
Atgims kūnas, džiaugsis siela, 
Kad kivirčų nebmatyti.

Dvi kūmutės kuomet riejas — 
Ar gražu yra matyti?
Taippat laikraštyj kelionės — 
Ar smagu jas mums skaityti?

Pagerbė T. Aleksynus 
Vedybinio Gyvenimo 
Sukakties Proga

Žinomi mūsų darbuotojai — 
Tarnas ir Margie Aleksynai ne
seniai paminėjo 40 metų vedy
binio gyvenimo sukaktį. Jie bu
vo pagerbti šio jubiliejaus pro
ga Miami, Fla. Sociali© Mote
rų Klubo bankete.

Svečių ir viešnių susirinko 
tiek daug, kad pritrūko vietos 
ir valgių. Banketo dalyvius pri
žiūrėjo p. J. Styles, Po vaka
rienės programą atidarė p. J. 
Nevis ir tolesnį jos vedimą pa- 
pavedė P. Statinskiui. Buvo pa- 

(kviesta tarti žodį atstovai iš 
įvairių valstijų.

Muzikinę programą atliko 
Anita Karn - Novifckaitė, pui
kiai sudainuodama keletą liau
dies dainų. Po šios programos 
dalies tolesnis vakaro vadova
vimas perleidžiamas p-niai Ne-
vis. Sveikinimus jubiliatams 
išreiškė p. V. P. Jankus, L. J. 
Stasiulis ir kiti. Nuožirdžius 
nadėkos žodžius ištarė visiems 
n-nai Aleksynai.

Susirūpino Jo Saugumu

Washington. — Slaptosios tar 
nybos vadovybė yra susirūpinus 
prez. Eisenhowerio saugumu 
laike jo kelionės Pietinėje Ame
rikoje, nors komunistai dabar 
ir laikosi politikos: “be nice to 
Ike”. •

Tik mūs priešai meiliai skaito,
Lengvai gautas, lengvai ir iš

eina.
to, aplankys ir buv. chicagie- Kai mūsiškiai žiauriai plūsta, 
čius, kurie jau seniai ten įsikū-Į Malonu tai jiems patyti,
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Vasario 16-tos Šventė 
Bus Taip Paminėta

Rockfordo ALT skyrius kas
met gražiai pamini Vasario 16- 
sios šventę. Šiemet minėjimas 
įvyks vasario 21 dieną. 2:30 
valanda po pietų. Lietuvių Klu
bo salėje. Iš Chicagos pagrin
diniu kalbėtoju atvyksta kun. 
K. Barauskas. Menine programą 
išnildys: vyrų choras, vadovau
jamas muz. Antano Lino, šeš
tadieninės mokvklos mokiniai 
su dainomis, deklamacija.

Rengėjai kviečia ir iš tolimes
niu apylinkių šioje šventėje da
lyvauti ir įsijungti į šį brangų 
Lietuvos nepriklausomybės 42 
metų sukakties minėjimą

— Žvalgas.

Merginų Tarpe

— Aš daugiau nekalbėsiu su 
Pranaičiu. Jis išvadino mane 
kvaila višta.

— Ach, nesijaudink be rei
kalo! Jis savo nuomonės netu
ri ir kartoja tik ta, ką kiti jam 
pasako.

Geros rankos neubagauja.

MOKINKIMES TAUPYTI
LIETUVIŲ APDRAUSTŲ TAUPYMO BENDROVIŲ LYGA

KOSTAS M. AUGUSTAS.
pirmininkas

CHARLES ZEKAS, 
vicepirmininkas

LORRAINE BECZAK, 
viceprezidentas 

2401 West 6 3rd S ii

JUOZAS GRIBAUSKAS, 
iždininkas

JUOZAS P. VARKALA.
sekretorius

EUGENE PIETKIEWICZ.
advokatas

t. Chicago 29. Illinois

Skiriama $500.00 
Lietuviam Studentam 
Aukš. Mokyklose

Lietuvių Apdraustų Taupymo 
Bendrovių Lygos nariai skiria

! 63rd St., Room 205, Chicago 29, 
Ill.

Sprendėjais paskirstymui mi
nėtų prizų yra garbingi asme- 

i nys:
Chicagos miesto teisėjas, lie

tuvis — Al. F. Wells,
Viceprezidentas Chicagos Fe

deral Home Loan Banico A. An-
tris (3) prizus lietuviams stu-1 derson, 
dentams Chicagoje ir jos apy- ' Illinois valstijos Taupymo ir 
linkėję, kurie baigs aukštesnias. Skolinimo Bendrovių Lyges di- 
mokyklas (High School) šią va- (rektorius E. T. Boynton.
sąrą: Komisijos nutarta, kad virš

Lengvas Gyvenimas 
Chruščiovo Žentui

Paryžius. — Maskvoje šiuo 
metu paslapčiai skrajoja toks 
anekdotas: Jei turi 100 rublių, 
tai turėsi ir daugiau. Jei neturi, 
tai apsivesk kaip Adžubei”.

Čia kalba eina apie Aleksejų 
Adžubeją, kuris apsivedė su 
Chruščiovo dukra, o paskiau 
buvo paskirtas vyriausias “Iz- 
vestija” redaktorius.

Dėka tam, jis. galėjo atvykti 
su Chruščiovu į Ameriką, o da
bar jis su žmona vieši Paryžiu
je ir lanko brangiausius nakti
nius kabaretus. Jis aplankė ir 
filmą “Pavojingi Ryšiai”, kurią 
prancūzų policija priskyrė prie 
pornografinių, o valdžia nelei
do išvežti į užsienį.

Tiek Visko Išgalvojo

Londonas. — Henry Smith 
išleido knygą apie valgių viri-

Nes per tai tauta mūs žūsta.

Tad, mielieji, čia Sustokit, 
Padarykit jūs bent šitą: 
Suprotėkit, apsistokit 
Ir neniekinkit viens kitą.

Jei gerovės norit tautai, 
Barniais, ginčais to nesiekit.
Jei jos mirčiai rūp jums veikti, 
Tokią savo sėklą šekit.

— Perkūnas.

Nešluota troba piršlius išvai
ko.

Virš minėtą sumą $500.00, 
skiriama trims (3) studentams, 
kurie parašys tinkamiausius 
straipsnius į vieną iš sekančių 
klausimu:

1. Kodėl naudinga gaut dar
bą Taupymo ir Skolinimo Ben
drovėje?

2. Ar pravartu remti Taupy
mo ir Skolinimo Bendroves ma
no apylinkėje ir kodėl?

Pirmas prizas $300.00, antras 
prizas $150.00 ir trečias — 
$75.00.

Straipsnis turi- būti nuo 500 
iki 700 žodžių, aiškiai parašytas 
ranka arba rašomąja mašinėle ir 
pasiųstas' paštu arba įteiktas 
asmeniškai Lietuvių Apdraustų 
Taupymo Bendrovių Lygos se- 

i kretoriui J. P. Varkalai, 2401 W.

minėti straipsniai turi būti įteik 
ti Lygos sekretoriui iki Vasario 
16-sios dienos 1960 m. — Lietu
ves Nepriklausomybės dienos. 
Bet, jeigu svarbios priežastys 
sutrukdo straipsnio autorių, tai 
sulyg asmenišku susitarimu su 
komisijos nariais laikas gali bū
ti pratęstas.

Užinteresuotieji aukštesniųjų 
mokyklų studentai gali gauti 
smulkias instrukcijas apie šį 
kontestą, kreipiantis į mano 
raštinę.

J. P. Varkala, 2401 W. 63rd 
St., Chicago 29, Ill.

mą. Joje nurodyta apie tūks
tantis būdų išvirti papratą 
kiaušini, v

Wholesale Meat 
Distributor

Sudriko Radio
Dainos, Muzika ir Mįslių 
Konies t as šį Sekmadienį

Pasiklausykite sekmadienį Bu
drike radio program© iš sto
ties WHFC, /1450 kil. nuo 2:15 
iki 3 vai. po pietų. Girdėsite 
gražių lietuviškų dainų ir mu
zikos. Taipgi bus mįslių kon- 
testas.

Praeitą savaitę Budrikos do
vanas už mįsles laimėjo Stefa
nija Matuzis ir M. Pokvitis. 
Kas sekantis? — Pranešėjas.

Daugelis mokslininkų teigia, 
jog Britų salos savo laiku suda
rė Europos kontinento tęsinį. 
Tasai salynas nuo kontinento 
buvo atskirtas apie 9,000-10,000 
metų prieš Kristų.
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Raktiniai Skhmai /Lotai\
NEW COLUMBIA, WOODS SUBDIVISION < 

87-ta Gatvė ir Wolf Road 
Willow Springs, Illinois

Prie pat Forest Preserves, Geroje Vietoje.
SAUGUS INVESTMENTAS ATEIČIAI 

Arti Mineraliniu šaltinių, prie pat Desplaines upės-. 
Platūs lotai 75 x 135 parsiduoda po $3,000 ir aukščiau. 
Imokėjimas $500. suteiksime paskolą likusiai sumai.

S. P. Kazwell Co.
8336 So. Archer Avenue, Willow Springs, UI.

Lietuviška Įstaiga, Veikianti nuo 1925 Metų 
Ofiso Valandos nuo 10:00 ryte iki Vėlumos 

Sekamdieniais nuo 1:00 iki Sutemos 
Trečiadieniais Uždaryta

N

Glauskis bėdoje išmintingo, 
bet ne turtingo: turtingas į tave 
nepažiūrės, o protingas, nors 
geru žodžiu padės.

NUOŠIRDŽIAI KVIEČIAME VISUS

DALYVAUTI

Metiniame
SANDAROS
Bankete

NAUJOJE VIETOJE
o o o .

Sekmadienį, Kovo-March 13 d.

South Side Masonic 
BALLROOM

Prie 64-tos ir Green Street
(Pusė Bloko į Vakarus nuo Halsted Street)

Šiame Bankete Bus Lietuviškos Vaišės, Gražus 
Programas, Šokiai ir Pasilinksminimas.

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave.

Chicago 29, Illinois
Tel. WAbrook 5-8744

, Apdrauda-Paskolos
REALESTATE

Norėdami apdr .irti «savo 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiem: 
tinkamai patarnauti.

August Saldokas
4038 Archer Avė.

Phone LAfayette 3-671»

LOVEIKIS
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
Ir Pagrabams.

3316 South Halsted Street
YArcįs 7-7308

Justin F. C birius kas
Insurance Broker 

Notary Public
Income Tax Service 

2404 W. 46TH PLACE
Chicago 32, Ill.
Tel. LA 3-3121

Paruošta iš Žolių
FORMULĖ B-13

Gelbsti Širdžiai, Sustiprinant 
Jos Veikimą.

Galite Gauti Kriepiantis į
PETRAS ŠIMAITIS 

12132 So. 75th Avenue
PALOS HEIGHTS, ILL.



SANDARA

Sudaro Užtvarą Prieš Naują 
Raudonos Kinijos Agresiją

Sęnvva
’X’ y*3* y * *Vieta LMuvoie

Sąjuogos Su.Urii su Japonija 
Pasirašius

Amerikos santykių su Japoni
ją linijoje, sausio 19 d. bus 
atžymėta, kaip galutinis likvi-

rilų salos ir kai kurios kitos 
strateginės, pozicijos, o į Jąpcte 
nijos konstituciją įrašyti nuo- 
stątąį, draųd^iąntiejii jai turėti, 
kariuomenę ir ginkluotis. Kon-

Kelme

Prfoš ZQQ Metų Kelmėj Jau 
liovėjo Tvirta Pilis

■ Kelmė jau, iš seųo garsi savo 
turgais, kur suvažiuodavo pirk
lių net iš Vokietijos. Pati apy
linkė buvo Urštai apgyyeųdin-

stituflįja, ŽLonrna, gali būti pa- ta įr prieš-įstoriniais laikais. Pa-
- - - - * ’ i grobio

ro sudarytų tuose santykiuose 
spragų ir kaip pradžia nuo
širdaus politinio abiejų kraštų 
bendradarbiavimo. Nes tą die
ną yra pasirašyta Amerikos ir 
Japonijos sąjungos sutartis, ku
ri užtikrina šiam kraštui svar
bias strateginiu požiūriu bazes 
Tolimuosiuose Rytuose ir Japo
nijos paramą bendroje kovoje 
su raudonuoju veržlumu toje 
Azijos dalyje, o Japoniją pada
ro lygiateisiu su Amerika part
neriu, nustatant tai kovai poli
tines gaires.

Kai dar tik keturiolika metų 
yra praėję nuo to laiko, kai Ja
ponija yra buvusi beatodairiš
kų Amerikos priešu, toks pasi
keitimas santykiuose turi būti 
laikomas tikrai nepaprastu. Bet 
tas, pasikeitimas įvyko, supran
tama, nesavaime, o dėka išmin
tingos politikos, kurią Amerika, 
kaip nugalėtojas 
savo santykiuose 
Japonija.

Tos politikos^.,
pirmųjų po Japonijos kapitu
liacijos dienų sudarė ne nuga
lėtojo priešo išnaudojimas, o ka
ro žaizdų užgydymas. Amerika 
pagelbėjo Japonijai atsistatyti 
ūkiškai, persitvarkyti politiškai 
ir net kariškos okupacijos me
tais parblokštas priešas turėjo 
palyginti didelę ląisvę. Japonų 
tautą negalėjo to nepastebėti 
ir neįvertinti Ypač, kai čia pat, 
pp> špnu, japonai matė, kas de
dasi tuose kraštuose, kurie a- 
npt Maskvos, “savanoriškai pri
sidėjo prie Sovietų Sąjungos”,

Japoniją Dabar Svarbiausia

kare, išvystė 
su nugalėta

pagrindą nuo

atžvilgiu 
kąrą buVo 
kurių da-

Aąijps Rytųpse
Norą u; Jąppnijpą 

per antrąjį pągaųlinį 
padaryta klaidų, del
bar kenčia Vakąrų Europa ir 
visps bolševikų užgrobtos to ka
ro metu šalys, bet čia vis tik 
buvo išvengta svarbiausios klai
dos — Japonijos padalinimo o- 
kupacijos zonomis tarp Ameri-. 
kos U Sprigtų Sąjungos.

keista, bet sovietų karo 
Japoniją jąų neatgaus.

Nauja Sutartis Labai 
Nepatinka Maskvai

Ir gražu ir grąsinųnąis Kjem? 
liūs seniai spaudė Japonijos, 
vyriausybę, kad ji pafeįkąląų- 
tų iš Amerikos “baigti Japoni
jos okupaciją”. Amerikos kąro 
bazės Japonijoje raudoniesiems 
buvo ir tebėra lyg rąstas aky
se. Tos bazės trukdo raudonųjų 
užsimojimus Azijos Rytuose ir 
neleidžia jiems plėsti savo įta
ką, pačioje Japonijoje.

Patys primetę marijonetines 
vyriausybes dešimtyje užgrob
tų kraštų, bolševikai išsijuosę 
kurstė japonus prieš tąriąmai 
primestą jiems Amerikos pava
dį. Jiems pavyko sukelti Japo
nijoje net demonstracijas prieš 
tą “pavadį”. Tačiau tie kursty
mai tik pagelbėjo Amerikai ir 
Japonijai greičiau susitarti del 
savo formalinių santykių viešo 
apibūdinimo.

Nąųjai pasirašyta sąjungos 
sutartis atima iš bolševikų jų 
pamėgtą propągąndos arkliuką. 
Japoniją pavedą laisvu norų ka
ro bazes Amerikai. Tas bazes 
jąu negalimą laikyti karine Ja
ponijos okupacija, kaip tai. da
rė Ugi šiol bolševikai.

Dar daugiau, Japoniją pąti 
nedviprasmiškai jungia savo li
kimą. su Vakarais, ir jeigu ank
sčiau Maskva dar gąįėjo tikėti^ 
priversti Japoniją savo grasini
mais prie šiokio, tokio neutralu
mo, tai dabar Japonija prieš to
kius grasinimus yra apsidrau
dusi visa Amerikos karine ga
lybe.

Dėlto nėra ko stebėtis, jeigu 
Maskvos pakalikai Japonijoje 
mėgino fiziškai sutrukdyti Ja
ponų premjero Kiši kelionę į 
Ameriką del tos sutarties pasi
rašymo. Gal būt, kad jie dar 
triukšmaus ir prieš sutartį ra
tifikuojant parlamente. Tačiau 

Į abiejų šalių interesai čia yra 
tokie aiškūs, kad jpkjPS. raudo
nųjų intrygos tos sųjįartiea 
galiojimo jau nesustabdys.
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LIAUDIES DAINA

Vakaru Sąjungininkai nesigailė
jo Mąąkvąi Europoje, būtų įvy
kęs Jąponįįoj.e, šfonūfon yąrgiąi 
bekabėtume opfo Jąppnjjps są
jungą su Ameriką. Greičiąų^iąi 
čia turėtume padėtį, panašią į 
padalintos Vokietijos padėtį O 
tokiu atveju Scvietų Sąjungą

Vai kur pu^ėgliųps, 
Vai kur nuliūliuos 
Rausvo vario laivužėlis, 
Balto šilko žėglelis?

Ar per fijągęles,
Ar į Tilžėj mieą&iži. 
Kur

merikos saugumo, liniją Azijos 
rytuose. Ęabar koyoją su bol
ševizmo užgaidomis įsigalėti vi
same pasaulyje Amerika turi 
kuo toje srityje pasiremti. Ga
lima sąkytį, kąd ūkiškaj atku- 
tusi Japonija sudaro čia bene 
svarbiausią Amerikos ątramą.

aug mano merguže?

per jūreles,
per mareles,
i Tilžės mięstųžį, 
aug mano, mergužė.

ties pasiruaymp, tenka tik pa-

gos įstojimą keturioms dienoms 
į kara prieš Japoniją 1945 m. 
sovietams buvo atiduotos Ku-

(čioj Kelmėj yra senas kapiny
nas, kur randama senų istorinių 
iškasenų. -

13 šimt. Kelmėje yra buvusi 
tvirta pilis, o Vytauto laikais, 
buvęs didžiųjų kungaikščių dva
ras, kuriam priklausė 25 kaimai. 
Juos vėliau. įsigijo kaimiečiai 
paimdami savo nuosavybėn. 
Teų yrą SPD3 nųįrfoą kalvinų 
bažnyčia, klebonija, mokykla. 
Be to, dvare buvo didelė bib
lioteka, kur buvo retų brangių 
knygų, net ir garsioji Chilinskio 
lietuvių kalba* biblija, kurią 
pats anp rnęto dvaro sąvininkąs 
Gruževskis buvo padovanojęs 
Vilniaus ųniverąitęttui. Minimas 
dvarininkąs turėjo, ir retą įvai- 
rių pinigų bei medalių rinkinį. 
Kelmės dvare 1701 m. buvo su
stojęs švedų karąlius Karolis 
12-sis.

1830 įsteigta pirmoji spirito 
varykla. Kelmėje 1863 m. buvo 
susistiprinę sukilėliai įp kovojo 
su rusais. Apylinkėj gana der
linga žemė, turtingai ūkininkai 
gyvena, ypač, pagarsėjo kelmie- 
čiai savd arkliais, kur iš toliau
siai atvąžiuodavo specialistai į 
arklių turgus, įvykstančius po 
Trijų Karalių 1880 m. įkurta 
ųgnįągesių komanda. Kultūrinė 
veikla gana anksti ima reikštis. 
Jau 1908 m. rųpšiaųai lietųviš-

pradinės mokyklos o valsčiuje Rengia Vasario 16-tOS 
— 15 mpkyklų, skaityklos, bi- 
bliotekos, teatras, kinas, krašto- mmęjĮmą.ląmpa, Ha, 
tyros muziejus, priegląųdą.

Be to, buvo 4 malūnai, 2 lent 
piūvės, linų pluošto ir sėmenų 
apdirbimo įmonė, didelė garinė 
pieninė, alaus ir vaisvandenių 
varyklos, dvi krakmolo dirb
tuvės, odų dirbtuvė, skerdykla 
ir įvairių ąmątų įjnonių. Taigi, 
Kelmėj visoks judėjirpas virte 
virė ir augo miestelis į didės-' 
nius miestus su savo gražia, 
garbinga praeitimi.

TOKIA REGISTRACIJA
SUKĖLĖ LIETUVOJE
DĄUG NERIMASTIES

Gali Įvykti Gyventoju

Trėmimai iš Miestų

Tampos Lietuvių Amerikos 
Piliečių Klubas Vasario 16-sios 
minėj liną nųląrė rengti vasario 
7 d. p-nų Popelių svetainėje. 
Bus ir pietus, kuriuos paruoš 
p-nią Pbęęlipų# ir prąsi^ėą 12 
vai.

Programoje dalyvaus St. Pe
tersburg choras, vadovaujamas 
K. Štaupo. Taip pat dalyvaus 
ir Tampo lietuviško kaimelfo 
choras, vadovaujamas p-nips 
Anelės Zabukienės. Be to, bus 
ir kalbos.'

Kviečiame tą dieną nepa
miršti ir apylinkių lietuviai da
lyvauti šiame minėjime.

Sausio pirmoje pusėje visųo,- 
se ' Lietuvos mieslųpse įvyko 
privačių namų surašymas. Kar
tų buvo naujai surašytas visuo
meninių gyvenamųjų namų f on 
das netik miestuose, bet ir kai
muose.

Sųraąymo priežastis buvo 
skelbįąmą. tokią: Išaiškinti, kiek 
kur yra gyvenamoje ploto ir 
kiek, jo dar reikia pąstatyti, kad 
dąrbp žmpnės būtų aprūpinti 
butais.

Namus surašinėja 9Q0 specia
lių registratorių, kuriems padė
jo vietos pareigūnai. Vilniaus 
mieste difbo 55 registratoriai. 
Tame mieste buvo surašyta a- 
pie 5,500 privačių namų. Regis
tracija baigta sausio 12 d.

Jei .Lietuvoje namų surašy
mų. pasėkos bus tokios pat, kaip 
Vengrijos sostinėje Budapešte, 
tai jos namų įnamiams nieko 
gero nelemia.

Budapešte po pąnašąųs sura
šymo visa eilė gyventojų gąvo, 
vietos organų įąąkyęną iš miesto, 
išsikraustyti, 
nereikalingi”,
tojai gyveno sąyų4os,e namuose. 
Panašiai jau; yra buvę Tr Bu-

Pats Kelmės žydėjimas pra
sidėjo nepriklauspmybės laikais. 
Veikė pilną gimnaziją, pąštąą, 
ąpylfokės tęisųias, tard-ytojp ir 
nptaro Įstaigos, girininkija, pri
vati ligoninė, 2 vaistinės, 4 me-, 
die. gydytojai, 3 dantų gydyto- . iB- x_
jai, veterinarijos gydytojas, dvi ■ karešte, Rumunijos sestinėją.

tog “gamybai 
nors tie gyvepr

Be Reikalo

WdrwiiWr vįpįp w Dviejų APLANKYKITE LĮĘTUV
UŽEIGĄ IR

A hite Star Club

' SrZ Ą

8258 So. Kean Avenu® 
Willow JSpriągs, Įll.

Patogu Gyveni j. įškisus Metps. 
Gražioje Vietoje.

A. Nw«k - Savininkus
13826 Biscąyne Blvd.

North MiainL FL..

Telefonas
Spalvota Televizija 

Patiekiame Įvairių Valgių 
^urųpšiame Pie tų § Dg 

Lafoętųyių.

— Efo, toks surūgęs atrodai?
— Grįžau iš laidptuviu.
— Bet tai nėra reikalo 

siminti. Kitas iš laidotuvių 
sai negrįžta.

ATOSTOGOS

nu-
vi- 1

Tampa, Floridoje
Pas Chįęągoą Ęill’ą

CENTRAS F. W. C. L. A-C. C.
LIETUVIŲ £LŲĘQ

Pilnai Įrengti Patogūs Namelio 
Su valgiu arba patys galite 

pasigaisun t. ■
Į)e Rezęryą$jjų Ęąąykite

Midway Cabins
bfd 2. Box 7M'

Tąipgą,. Flptįįa.
Tel.. T^e?

Atvažiavę į Floridą, Sustpkite

FLORIDA - FLORIDĄ 4 * *
NEPTŪNO VIELOJE

PAS P-NUS ŠEŠTOKUS

QB6 — 76ih Ąyęųųo,

Jie jums patąrs kur geniausiai 
apsistoti arba apsigyventi.

Si. Petersburg Beąsh, Ei a.
Tel. 21-8204

ONOS BRUZGUUĖNęS 
Ana’s Hilltop Tavern 

Ir Valgykla
8274 So. Kean Ave.

Prieš Pat Tautines Kapines
Yra žymiai padidinta. Užbair 

gus statybos darbus galėsimi 
aptarnauti didesnį skaičių žmąr 
niu, rengiant pietus ar kitokiai 
pramogas.

Važiuojant iš Chicagos, pasu? 
kite &7-ta gatve ir keliaukit iki 
Kean Avė.

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

t

CKfoagą Eį, Ilįinpis33J7 So, Lfouąnfoa Ąve.

Tel.: YArds 7-3401

A^^ŲLAUJCĘ ĘĄTĄRNĄV1MAS YRA TEIKIAMAS

------------J . 1

CIu Kachauskąs
LAIDOTUVIŲ D1HEKT0RIŲS, 

. Bąl^ipaore 30, Md.

637 Washington Blvd
Phone Lexington 9.-5714

‘Povilas L Ridikas?i

$
fT-

UIDQTVYIU direktorius
3354 SO. HĄLJTĘŲ STRĘET

Telephone | Y Ards 7-1911

į

Nei
Nei
Tik
Kur
Klaipėdos krašto žvejų dai

na, bet dainuojama ir panemu-ĮTg
• v • •• 1 • • i i • i —niečių. Šioj dainoj atspindi bu- 

į dingą ęneiįė savąją^ kęą&uj, ir 
Įmeilg savąjąj mergelei, ypąč, 
Į būdingas klaipėdiečių gyveni
mo bruožas, ką retai kitose dąi- 
nose išryškipamą.

Savo krašte ir tvoros žydi.
- ■ ■ ^11 »•> W M 

MOVING 
PERKRAUSIMAS B ARTI IR T0U .

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymųi įrąnkiąį. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

MOVING

4

4 t
| AįOJJLA^SL PATAĘJ UV1 MAS DJEJSĄ LR KAK” į 

fe REIKALE SAUKITE MUS
a

<&#&

*

*

Sandara Rengia Ekskursijas j 
HAWAII SALAS

Meksiką, Karibejų Sritį ir Kitur
DVI SAVAITĖS SMAGIU RUDENS IR ŽIEMOS ATOSTOGŲ

t&Bbflę Wl

PETKUS

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

, Telefonas: WAlbrook 5-9209

t

Mes sutvarkome visus reikalus prieš ekskursiją ir ląike jos.
Jūs galite keliauti be jokio rupesnio ir užtikrintam patogipne^ 
Jūs būdte tarpe savų tautiečių ir pažisiamų.

Pamatykite Hawaii salas ir kitas šalis esančias toliau nuo jūsų gyvenamos vietovės.
Dėl platesnių informacijų, ir rezervacija kreipkitės į

SANDARĄ, ąrba i

WIDE WORLD TOURS
WALTER RASK-RASČIĄUSKAS

9688 Evergreen Plaza
CHICAGO, ILLINOIS

TeL GA, 2-064(1

TĖVAS ir SŪNUS
I aidotuvjjj Di-ękturiai

6812 Sa. Western Aveauf
T,le«. Q^ovwhiB 6-2C45-IJ

1410 S«. 50th Ave., Cicero
Tielef. T^Mnhali 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse.

|jf Dirbome Duris ir Langi 
S f PAGAL UŽSAKYMĄ

Dury? iš Lauko. 1Colių Storio nuę $21 ir Aukščiui.

% Taipgi Turime Pagamintu Dury nuo $C).5Q
S IR AUKŠČIAU

ZOLP MILL WO
JF54 So. Halsted Street YArds

-
L >
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Nupirktas Ūkis Lietuviškai Labdarybei

Uq* 

olus nieko

iai visgi nelygybe privilegi
jose ix bereikalingas žemesnio 
luumo su\ arzvmas.

As prisimenu ūkininką, ku
ris, pavasariui atėjus, turėdavo 
savo karves kelti už uodegos,. 
arklį paramstydavo, kad nęuų-i
V XX O v LX • ’

Nepaisant to, anas oųsigyvę- j 
nęs ūkininkas nueidavo pas pa- I 
vyzdingai tvarkantį ' savo ūkį 
kaimyną ir mokindavo jį kaip 
reikia auginti gyvulius ir ja-

Ba/iaši.ąi dabar Spvietu dikr I 
taleriai bando mokinti Dėdę 
Sąmą kaip jis tyjri gyventi.

o-O-ų
z Šie metai yra “leap year”, f 

tai reiškia, jog turėsime ekstra 
dieną. Tokiuose metuose pas 
mu§ įvyksta prezidento rinki-1 
mai. Už keturių metų vėl su
lauksime metų su 366 dienų.

o-O-o
Žmonės gražiau apsirėdo ne 

sau, bet kitiems — kad puoš
niau atrodytu. Tačiau ne vi
siems tas pasiseka. Kartais ir 
dėvėdamas ailutę už $80 neat
kreipsi kitų dėmesio. Tuom 
tarpu nusipirkęs už 15 dolerių 
dryžą švarką ir už penkinę ke
lines, susilpukia tokių pagiri- j 
mų: “Žiūrėk kąip tas vyras I 
gražiai rėdosi!”

Ne veltui viena patarlė sako,, 
jog: “Geriau begalvos, negu be 
mados!”

o-O-o
Dažnai tenka išgirsti posakį: ■ 

“Paąipiąų vąj^tų nup miego”.1 
Išeitų, jog norima prašalinti i 
miegą, kad jis mūsų daugiau ! 
nevargintų. Tuom tarpų tik- ’ 
reny be j e, tokie vaistai imami, Į 
kąd galėtum, greičiau užmigti, j

Panašiai skapnba ir išsireiški- • 
mąs:: “Išgėriau vaistų nuo šal- | 
čio”. Kai. kas gaJgU| pąm?.ny- 
ti, jog žmogelis tuos vaistus ga- į 
vo ar paskolino nuo šalčio.

Komunistai giriasi, kad Rusi- į 
ja į peftkms metus privys ir 
ppąįenks Ameriką. ĘL.eiškįa, ko- 
muzfistai tiki, jog čerepokas ga
li pralenkti zuikį.

Kaip tai nebūtų, bet vienu I 
atžvilgiu Sovietai yra pralenkę 
amerikiečius, tai skleidirne me
lagysčių.

Yra. žmPJŪų, kurie pątys daug i 
žinodami, nori, kad ir kiti tiek: 
žinotų. Tačiau, mažai nusima
nantieji daug agresįagiąų ban
do primesti kitiems savo pa
žiuro ir ųųsis^atymus.

ši Vieta PrieMięhigan City, Ind. Yra Graži 
Lengvai Pasiekiama iš Chicogos ir iš Kitur
Tas Ūkis Yra 57 Mylias 
Nuo Chicagos Miesto

Dabar jau galime pranešti 
svarbią žinią,, tiKimes, Kiekvie
nam bus smagu išgirsti. Perei-. 
tą šeštadienį, sausio 23 dieną, 
Amerikos Lietuvių Labdarybės 
Draugija nupirko ūkį, Kurią y- 
ra numatytas skirti senęlių glo
bai, ir kuris, tUQrų pat sykiu, 
bus lietuviška sodyba kelioms 
aplinkinėms valstijoms.

Tas ūkis yra prie pat Michi
gan City, Ind., ir lengvai pa
siekiamas automobiliais ir trau
kiniais iš visų pusių. Atstųm.ąs 
nuo Chicagos yra 57 mylių. Vie-, 
ta tikrai graži ir ji primeną 
mums lietuviška senesnių lai
kų dvarelį. Jos savininkai ‘— 
Matas Lašas ir jo dukra Ona 
Dilienė tinkamai prižiūrėjo tą 
Ūkį ir išlaikė iki šiam laikui 
Įrengtą ten įvairių retenybių 
muziejų*.

Pirkimo sutartį pasirašė A- 
mprikos Lietuvių Labdarybės 
Draugijos įgaliotiniai: Julius ir 
Theodora Kuzai, George ir Ona . 
Bprchertai, Kazys Kriščiūnas, 
Mikas Vaidyla. Sykiu buvo nu-| 
vykęs į Michigan City, Ind., 
k.ur kontraktai buvo pasirašyti, 
ir teisėjas Alfonsą F. Wells, ku
ris daug pagelbėjp. sutarčių pa- į 
rengime. Už ta 24 akerių ūkį ir 
pastatus pasižadėta sųmpkėtį ! 
$20,000.00.

Kaip jau esame mmėj£, pir-

davimo ir pirkimo sutartis pil
kėjams įmokant $1,000 depozito.

Perlipus šią užtvarą, reikėjo 
pradėti rūpintis gauti leidimą 
įsikurti Indiana valstijoje. Tie 
formalumai irgi užtruko. Pas
kiau atėjo šventės ir tik apie vi
durį sausio mėnesio imtasi ga
lutinų žygių įsigyti tą nuosa
vybę.

Dabąr kai Amerikos Lietuvių 
Labdarybės Draugija tapo šio 
ūkio pilna savininkė, pradėsi
me rūpintis plačiu mastu su
kelti lėšų apmokėti susidariu- 
jsias skoląs ir atlikti tam tikrus 
patąisymp ir statybos darbus. 
Vasaros pradžioje numatyta su
rengti iškilmingos šio labdary
bės ūkio įkurtuvės, į kurias bus 
pakviesti tautiečiai ir tolimes
nių ir artimesnių apylinkių.

Tokį ūkį mums reikėjo seniai | 
įąigyti, bet anot tes patarlės — ■ 
geriau vėliau negu niekad. Su į 
pracį^įa šių metų teprasideda, 
mūsų tarpe platesnė veikla. A-1 
meriki^čiąi lietuviai, sykiu su 
visos šąlips gyvenimu, turi pro-. 
gresuotl ij; stiprėti visose svar-, 
besnėse srityse.

Kolchozininkams Naujos♦
Darbo Knygelės

Kolchozininkai gąus naujas 
darbo knygeles, kurios bus pa
našios i darbininkų ir tarnau
tojų darbo knygeles. Į ja įrašys,!

mieji žygiai įsigyti tą fąrmą-I kiek kolchozininkas per melus 
buvo pradėti pereitą vasarą.! dirbo, kiek gavo atlyginimo pi- 
Bet derybos tęsėsi, nieko aiš- mgaįs.. ij? produktais, be to, esan-
kesnio nesuteikdamo^, ų£3 sa- • ti ir paskatiųimo ir apdovano-

----------------- I vininkai išsykio ųępųįvp, hmkę jimo skiltis.
Pemųkrąjąją. reiškia “AŠ esu akstis su ta nųpą&vybe, kurią! Tai būsiąs nųp šių metu pa

teks pat geras, kaip ir tu”, bet jie įsigijo 1926 milais- Tik prąr grindinis kol.chczininko dpku- 
“Tu esi toks pa£ geras kaip ir Gįžioje pereito lą^kriėip mėnę- mentas nustatant darbo stažą 
aš”. — Theodore Parker. $io buvo pasirašymą, ląįkjftą ir kįf$kiWs apskaičiavimams.

ii' e ’ ' t 7t
Brighton Savmgs išrenka keturis prosenius divj&®dQ už visas tau- i 
pyme sąskaitas du sykiu į metus: sareūa l’ffią ir liepos 1

Srądūk tauški P*ieš 10-ią kiekviej^
dividendą gausį uųio 1-mo.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra i,ki
S18.8Gfi.08.

Į ĘASKPLfAS NAMAMS. NUO VIENŲ IKI DEŠIMTIES ME
TŲ, DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

. Brigbion Savings and Loan Ass’n
4071 Archer Avanue,' fest of CaljUrnb Ayą»

Į| CliARWSS ZEKĄĘ — Sel^^p^i^
DARBO VALANDOS: Pirmądienį, antyądjgjiį ^e^ktadjeųį 
ii> šešladičRį 9 vaL ryto iki 4:30 po. piehų. J&eLvirtąGkeni 
auj» 9 ryte iki. 8 vaL vakaro. Trečiadie#įąį$ ų^cįarytą. viąą

I KASDIENINIU 
REIKALU

Kelios Taisyklės Kaip 

Prailginti Gyvenimą

Daug žmonių ne laiku pa- 
’ sensta, nes netinkamai ar ne- 
< tvarkingai gyvena. Ęet antrą 
| vertus, yra taip pat žinoma, jog 
Į tie, kurie džiaugiasi gerbūviu 
ir gali pasigirti turtais, papras
ta^ pasensta žymiai greičiau, 

' negu asmenys, kurie, kaip sar
koma, vos, gąlus su galais su
veda.

Tai atsi.inką (Jąžnįausiąi tc_- 
dėl, kad gyveną turtingiau tu
ri perdaug pagundų ir progų 

i nenormaliai gyventi. Tuo būdu 
jie greičiau ir išeikvoja savo 

‘ gyvybines jėgas. Nes susivar
žymas bei visame kame svei
katos ir pajėgumo taupymas vi
sada būna naudingas.

i Yra trys pamatinės taisyklės, 
kurių prisilaikant, galima pra
ilginti gyvenimą ir ilgesniam 
laikui išlaikyti jaunumą.

Pirmas dalykas: reikią veng- 
; ti perdidelio kūno svorip.

Antras: patartiną, tvarkingai 
gyventi, ir pastoviai dirbti, o,

Lietuviškos Dainos 
Plačiai Skamba ir 
Saulėtoje Floridoje

Miami Lietuvių Che ras, va
dovaujamas p-lės Anitos Navic- 
kaitės-Karns, po dviejų metų 
ir vėl atgaivinp savo veikimą, 
sausio 17 dieną pasirodęs sū pa
trauklių koncertu. •

Parengimo programoje buvo 
3 chore dainos ir dvi solo dai-1 i 
nos, kurias nuotaikingai per- į 
teikė p-lė Anita Navickaitė-1 
Karns. Josios vyrui, pritariant | 
akordeonu, p-nią Lįpnickięnė' 
sėkmingai dainavo populiarios , 
muzikos kūrimus. Baltijos Tri
julės (Baltic Trio) mėgiamos i 
solistės išpildė tris lietuviškas 
kompozicijas, jų,, tarpe pirmą 
sykį ir komp. Salomėjos Čerie- j 
nės-Mulks “Ramunę”, parašytą! 
Petro Sagato žodžiais.

Kazys B.. Kriaučiūnas pra-. 
linksmino publiką monologais.' 

Po koncerto buvo vakarienė 
ir šokiai, grojant orkestrui. Pu
blikos į Lietuvių Piliečių Klu
bą buvo prisirinkę virš dvie
jų šimtų žmonių. Dėl vietos 
stokos nemažai svečių turėjo 
net i namus sugrįžti.

Susirinkusieji, pasisvečiavę 
iki vėlyvos nakties, skirstėsi 
reikšdami norus daugiau tokiu 
parengimų susilaukti.

— Petras. A. Šagalas.

Geriau man ištiesk pagalbos 
ranką, o ne liežuvi.

ŽINIOS U PACUFIKQ 
PAKRANČIŲ I

Long Beach, Cal. Lietuvių 
*klubo

Sausio 17 d. p-nų A. G. Wal
lace puikioje rezidenpįjcje, įvy
ko Lietuvių Klubo metinis su-i 
ąirinkimas. Atidąrė pixm. V. 
B. Archis. Pradžioj buvo per
skaitytas pereito- susirinkimo 
protokolas, kurį perskaitė seki, 
p-nią P-. Lucas. Visu vienu bal
su priimtas be pataisų..

Be einamųjų reikalų, 1960 m. 
perrinkta sena — buvusioji val
dyba. Pirm- — V. B. Archis, 
vice-pirm. S. Fitzgerald, iždin. 
— J. Krančus, sekr. p-ma P. 
Lucas, parengimu i?irm. — M. 
Conrad. Išrinkta ir- revizuos ko
misija: p-nia P*. Gineitis. G- 
WaUace ir D. Medjšiųs: Kan
didatai: p-nia M. Conrad, C. 
Waranius ir V. W. Bakųnas.

Buvo, aptarta Vasąrio 16-sios 
minėjimas, kuris anksčiau ją u 
buvo numatytas. Pirm. V. B, 
Archis paaiškino. kad jam pra- 
šąjV. šventei pritaikipia. kalbą 
maloniai sutiko našą k y ti L jotu-

ne tinginiauti.
Trečias: turim vengti alkoho

liu apsisvaiginimo, kuris pavir
sta nesuvaldomu įpratimu.

Svarbu yra taip pat išlaikyti 
lygsvara tarp fizinio ir dvasinio 
gyvenimo. Nes kūno įsitempi
mas ar vien tik fizinis darbas 
turi būti jungiamas su prota
vimų ir jąusmiųgumų, t- V- su 
dvasiniu pasireiškimu. Priešin
gais atvėiais žm.Ogąųs organiz
mas greičiau nustoja atsparu
mo ir veikiau pradeda rodyti 
senatvės ženklus.

Nuo I960 metų vienos dienos 
mpkestią AmpĘiįcs ligoninėse 
paaugo net 73; nuošimčiais.

Australijos Kviečių Derlius 
Šiais Metais Būsiąs Mažesnis

JOS E SUDRIK
Furniture

3241 So. Maiste 4 St
Krautuvė atdara Pirmadieni 

ir Ketvirtadienio vakarai* 
iki 9:30

Tel. CAhjsjet 5-723 •
Lietuvių radio valanda- 

•VHFC. 1450 kil. Sekmadienio
— Qąribaldį; | rup. 3 \ ■a“

Susirinkimas buvo-gy^ as. Pa- 
sisąkyta įvąii'iaj^ kįaų^jjnąifi. 
Priimta kluban nauji nariai: 
A. Shraleg ir Ąl. Ęalįok.aįtis. Po 
susirinkimą, malonūs šeimininkai 
pakvietė visus narius prie gau
siai apkrauto stalo, įvairiausiu 
maistu ir visus skaniai pavai
šino. Ne tik vaišino pas save, 
bet ir pereitam pobūvy Morgan 
Halt p-nia A. Wallace atnešė 
iškepus skanaus kugelio.

R-nąi A. ir G. Wallace yra 
susipratę lietuviai, buvę Chica
gos biznieriai. Atvykę į Cali
fornia užsiėmė taip pat bizniu. 
Pardavę savo bizni Whittier, 
Calif., nusipriko geriausioje vie
toje — Long Beach mieste, nau
ja. moderniška septynių butu 

i' “er^i’tėlė gyventi. Klu- 
i (* 7*i au g4a s k, es mokius
nuoširdžius ir malonius žmones 
savo nariais.

__ D. Medišius.

Po Šijnto Metų Sustojo

Per šimtą metu ėjęs Jersey 
valsHio'e prancūzų kalba laik
raštis “Les Chronique de Jer-

žastis — permažai beliko skai-

Įsidėkite j ‘ąvo Names

Juos Gani įname Nuosavme 
rx- , -• —- 'D ji otuveje 

j JUOZAS SPAJTE

Telei. V ictoiiy ą-žs 
Faėaųkite Dei uiuui ir ;i>

i Real Estate
Parduodam Nuaus ų
Teiktam 

Apdraudė j

' PETRAS VILKELI*

’41Į4 7.1&Į Stic n

Jlįso: I’Ęįų’^k
Rezic*.. R Et • • ’* *

INFORMACU x
Apie naujoje lietuviu » . kirm 
d;.-onijcje FLORIDOJ? prie 
Silver Springs pardundą; iųs lo 

Eųs galima gauti vakar; is pa« 
° Balį — Lietuvųa kr itcroje 
‘‘Lėvuo” 2543 W. 69-th Street 
— lie‘uviu krautuvės “ tkalsa” 
patalpose

GUŽAUSKU
BEVEgLY H1LL&
^-■’■^žiau^iog gėlės dėl veetTiyiu 

ŲauK^ių, laidotuvėm^ ir cįė' 
kitu visokių pajuosimą. 
ANTANAS ir ALDONA

QU2iAU^l$-.Ak Saviųiųk^i 
2443 WEST 63rd STREET 

Telef. PB. 8-0838 rr PR. 8-0834

PUČO DARŽAS
WILLOW WRS-T INN 

PteNIC QROVL 
[CtueAGOS ^VAR-IAfJStAS IR

WWIAKI AUSI AS
DARŽAS —

Atdaias Kiekvieną Dipną 
J’er Ištįsus Metus.

! ?3rd and Willow Springs Poad 
WILLOW SPRINGS. ILL.

*-..£-4^4 ur Sudęrmam Piar>«

Patyręs savo sritvie lietuvi*, 
tąisp ir suderina (tūnina) cia
nus. Darbas garantuotas.

i prieinamos Ppiauki^e 5. vai. 
vakare; BSterbronk WB54,

(T A ĮlO
I APT

ictq/cuj? To? ikft iy>
lritnrr nratnorfpw? i

-Zti’os aJu baharr* vestuvėm
□ 'irr'iK i r

'/'sa** iJzgĮa’s kreipki*

Co.
2? ' K. Sl^e*

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
P°sjdekite taupe mus ninigus į bendrovę, kuri per 35 saugiai ir

pelningai tarnauja, lietuviams. Bendrovė, kuri, nuo pąt įsikūrimo, 1924 m..
visada išrųokėjc taupytojamš pilna indėliu sumą su augš.u dividendų. Chi
cago Savings bendrovės 35 metu rekordas — iš indėįių sąųgumo ir našumo
a žvilgių yra aiškus įrodymas, įog bendroves reikalai visada buvo ir yra
rūpestingai ir tvarkingai vedami, vedami taip^kad per 35 metu§ mūsų tau- 
pytejai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3r< ir daugiau dividendų, .kadą 
per daug, daug metų didžiumą įstaigų, mokėjo tiktai 2^. ir 2% C nuošim
čius. Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės ir pelningesnės įstaigos 
pasidėti taupinius. Nors nekurie skelbiąs! esą tvijčįausi, ir saugiausi.

Tėvu atydai — Atidarykite sąskaita mūsų, spčfisaliąjtfe College-Bonus 
taupymo skyriuje savo vaikučiams. Atidarykite jfiams duris į aukštesnį 
mokslą, pelningesnę ir laimingesne ateitį. $is skyrius, moka ekstra aug&lųs 
dividendus. Metinės laimėjimų dovanos, metines varduvių dcvanėląs ir 
kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams siurprizą!. Dūl informaci
jų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.
Ąidara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antr. nuo 9 iki 4, ketvirt ir penktad. nuo 
9 iki 8. Trečiad. uždaryta visą dieną, o šešjtad. nuo 9 iki 12:30 v. po pietų.

CHICAGO SAVINGS LOAN ASSOCIATION
6245 Sq, Westers Avenue Tekt GRoveMlI 6-7575
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TĖVU ŠALIS Vasario 16 iškilmė

S o v i e i i n: u V .1 zdų Apie Lietuvą (Pasiekęs Mus Skundas 4-
Tremtinio Sibire)

Pikietininkai Išgąsdino ir 
Pačius ‘'Ekskursantus"

I pasiliekant rusišką propagandą 
sau, o ne kitiems piršti.

Pikieto Dalyvis.
ra-Sausio 10 d. per vietinę

dijo programą buvo paskelbta, i gaUDUS BllVO Klubo 
kad ateinantį sekmadienį, sau-
šio 17 d. lmd svetainėje bus' Banketas Tampa, Fla 
rodoma Įdomūs paveikslai —' r
“slides” iš Lietuvos, raginant | 
visus eiti žiūrėti. Tai 
visiems Įdcmi žinia, nes 
sakė kas rengia.

Bet pittsburghiečiai

Sausio 17 d. Popelių svetainė
je įvyko Tampos Lietuvių A- 
merikos Piliečių Klubo banke
tas, kuris gerai pasisekė. Narių 
ir svečių buvo per šimtą. atsi
lankę, nemaža atvykusių žie- 
mavoti.

Rengimo komisją sudarė: Jie- 
’ va Naginskas, Alice Ukanis ir 
Antanas Tupikaitis. Pagamino 

i ir patarnavo 
Emilija Lapenas, kuri specialis
tė valgių gaminime.

Po vaišių, buvo ir programėr 
I lė, vadovaujama Kazio Štaupc 
ir Anelės Zabukienės, išpildant 
chorui eilę dainų, kurios susi
laukė gausaus plojimo. Po to 

į sekė šokiai ir draugiškas susi- 
i pažinimas bei pasivaišinimas 
> prie bufeto.

Kitas parengimas numatomas 
ir.?““atŪrLa^°Prie I Lietuvių Dienoj, tai vasario 7 

I d. taip pat Popelių svetainėje.
i ir jąu darba 

pradėjo, kad banketas turėtų 
pasisekimą ir kartu, būtų

i ri programa.

buvo 
nepa-1

labai 
greitai sužinojo, kad tie vaizdai 
ruošiami praeitos vasaros eks
kursantų, nes klubuose ir ba-: 
ruošė jau buvo prikrauta lape
lių, kad atvyksta iš Waterbu- 
rio Stanislovaičiai, kurie praei- Į vaiJius'
ta vasarą važinėjo Lietuvoje ir — 
dabar tuos stebuklus ir aiškins 
Pittsburgh© lietuviams.

Nors radijo garsintojai ir ra
gino visuomenę eiti Žiūrėti, bet 
dauguma lietuvių tuo labai pa
sipiktino ir pradėjo organizuo
tai ruoštis prieš tuos propa- I 
gandistus. Atėjus parengimo 
laikui, vyresni ir jaunesni, net 
High School mokiniai su pla
katais i 
LMD svetainės pikietuoti.

Pasirodė, kad žmonės girdė-' įrink[a Remisija 
ję pereitą sekmadienį radio 
garsinimą, atvyko, net iš toli
mesnių kolonijų, bet pamatę 
pikietuojant ir sužinoję kas 
rengia, grižo nuo svetainės, 
piktindamiesi rengėjais ir gar-

Lietuvos takeliai lygūs, 
O svetur — jie akmenėti; 
Kur, savus namus palikus, 
Žmogui galvą pasidėti?
Prie akmens, gal būt, priglaustų, 
Jei sunkus akmuo atjaustų.
Bet akmuo ar turi širdį?
Ar prigis jame gėlelė?
Ar jis mato? Ar jis girdi?
Ar atjausti žmegų gali?
Kas per akmenis keliauja — 
Barsto ašaras ir kraują.

Liūdnas to žmogaus likimas,, 
Kurs ne savo kelią mina. 
Šykščiai svetimas arimas 
Akmenim jį pamaitina.
Svetimas vanduo pagirdo, 
Kad nekluptų, nenumirtų.

Jėgos mąžta. Jėgos slenka.
Akis regi juodą mirtį.
Ir žmogus ištiesia ranką
Ne į akmenį — į širdį.
Ne akmens, sunkaus ir pilko, 
O širdies jis pasiilgo . . .

Yra Naudinga
Kad Mūsų Gyvenimas 

Būių Laimingesnis

St. Petersburg, Fla.'

Lengvas Atsakas

profe-

Atvyko ekskursantai pitts- 
burghiečiai su vvaterburiečiais ; 
ir rengėjai su savo visomis prie
monėmis ir propganda, taio iš
sigandę, kad nežinojo nė ką 
daryti. Pasėdėję kiek automo
biliuose, pradėjo lipti labai į- 
pvke ir nervuodamiesi, ypatin
gai Kristina, Stanislovaitienė, 
rodos nesusiorientavo nė ka da- 
rvti, ?r eiti pittsburghiečiams 
aiškinti apie komunistinį rojų- 
baudžiava Lietuvoje ar bėgti į 
Waterburi.

Šaukdama — “fašistai, fašis
tai”! — pribėgus prie jauno 
berniuko oikietuotojo ir klau
sia ar tu fašistas, ar buvai Lie
tuvoje, ko tu čia pikietuoji? Pi- 
k i et u o toj as nieko 
greitai pasiūlė jai veltui kny
gelę “Lietuvo nacių ir bolševi
kų vergijoje”, 
norėjo imti, 
bandė plėšti 
perplėšti, pastebėjo fotografa 
taikanti nufotografuoti ta mo
menta bet ji knygele užsiden
gus veidą, nubėgo laiptais i sve
taine.

Dr. Stanislovaitis, Mažukna ir 
kiti vvrai bandė gražiuoju nra- 
švti. kad nepikietuotų, aiškin
dami. kad čia nieko blogo ne
bus, girdi, ateikite pirma pasi
žiūrėti. bet ir pastarieji savo 
gudrvbėms nieko nalaimėio. 
nes, kad ir vėjuotam šaltam 
ore. bet pikietuotoiai nepasi
traukė nuo svetainės tol. kcl 
nubiro* daugiau neatvvko. O 
svetainei rengėjai gal su pora 
tuzinu žiūrovu džiaugės ra ver
kė žiūrėdami savo ar rusu su
kurtus naveikslus. mes nežinn- 
ro prs tikri lietuviai, nėjo 
ame 80 G atvvkusiu žunonii 
mnmjc narnate, grįžo. Visus at
akusius mes aodovanoicmf 
knvrele “Lietuva nacių 
balševikų vergijoje”.

Šia proga verta paminėti 
kad vienas pittsburghietis i? 
Lietuvos laiške rado Vilniuje 
leidžiamo laikraščio iškarpą, 
parašyta — “amerikietis eks
kursantas iš, Pittsburgho J. Ma
žeika pasakė: “Pagrįžęs į Ame
riką. aš visiems uždarysiu bur
nas kas tiktai bandys ka pasa- 
kvt nrieš dabartinę Lietuvos 

valdžia”.
Bet jau pasirodė kad Mažei

ka pargrįžo į Amerika, dar nie
kam neuždarė bumes, nes jisai 
sugrįžo į ta pačia laisva ir de
mokratinę Ameriką, o ne i so
vietišką. Bet jau ne vienas 
jam pasakė, užridaryt bumą,

Šiurni Tra^ediia 
Larksville, Pa.

parodys “movies” iš įvairių pa
saulio kraštų. Teisėjas John T. 
Zuris pasakys trumpą, bet įdo
mią kalbą. j

Visi dalyviai bus pavaišinti 
pietumis, kuriuos patieksime’ 
12 vai. dienos. Po programo — 
šokiai ir pasilinksminimas.

Šią iškilmę rengia SLA 
kuopa ir St. Petersburg, 
Lietuvių Choras.

Liga raita atjoja, p 
stoja.

TeL ofiso; VI 2-lboi;
Rez.- *’I 2-0742Visi esate kviečiami daly

vauti Lietuvos neprnklausomy- 
bės paskelbimo 42-jų metų su
kakties paminėjime, St. Peters
burg, Fla. Ši iškilmė įvyks pir
madienį, vasario 15 dieną, Laiš
kanešių salėje, 314 — 15th Av.

Meninę programos
; pildys vietinis choras, vadovau
jamas muziko K. Stau- 
po. Keliautojas Dan Kuraitis

DR. V. VILEIŠIS
Jūs patys turėsite daugiau 

pasitenkinimo ir prailginsite 
savo gyvenimą atsikratė nuo 
daugelio rūpesnių, kurie nėra 
verti, kad mes apie juos tiek 
daug galvotumėm.

Užmirškime įžeidimus ar ki
tokius nesmagumus, kuriuos pa
tiriame kasdieniniame gyveni
me. Kuo ilgiau galvosime ir at
siminsime juos, tuo daugiau jie 
drums mūsų vidujinę ramybę.

Nežiūrėkime į žmones iš blo
gosios pusės, bet ješkokime juc- 
se geresnių ypatybių. Gyvenime 

i dažnai būna taip, jog kaip su
riksime, taip ir atsilieps, it tas 
liddas miške. Mūsų geros min
tys ir prielaikumas kitiems iš
šauks tokius pat jausmus kituo
se.

Atsikratykite nuo visų vaka
rykščių kartumų ir pradėkime 
dieną skraidesnioje nuotaikoje. 
Kas gi ištikro kitas gali nulem
ti jūsų laimę jeigu ne jūs pa- 
fvs? Anot tos patarlės: kiekvie
nas žmegus yra savo laimės 
kalvis. Kuo mažiau jumyse bus 
rūgščių, pavydo, nepasitenkini
mo, tuo smagesnis bus ir pa|s 
gyvenimas.

dali iš-

373 
Fla.

Ko mes siekiame, tai ir 
sieksime; nuo ko bėgame, 
bėga nuo mūsų. — Emerson.

irf Ali

GYDYTOJAS Ir CHIRURGAM

Ra- 
tas

TeL ofiso: HF 4-1414;
tez.: RE 7-6Sti

802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gat.j 

Priėmimo valandos: kasdien

Šeštadieniais 1-4 p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

DR. BR. CMŽIŪNAS
GYDYTOJAS CHIRURGAS

2454 W«U /Įsi Street
Valandos: I—- ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta.

PETRONĖLĖ GRIBIENĖ
Po Tėvais Gumauskas j

Gyveno St Petersburg, Fla., o ankščiau Chicagoje. j
Mirė sausio 25 dieną, 4:30 vai. popiet, sulaukusi 72 metų 

amžiaus. Gimė Lietuvoje, Marijampolės apskrityje. Amerikoje 
išgyveno 56 metus.
Paliko nuliudime vyrą George, dukrą Patriciją Zimmerman, 
žentą Charles, anukus Charles Jr. ir Geraldine-Coyr ir ketu- 
rius pnoanukus.

Priklausė prie SLA. 373 kuopos ir Lithuanian Citizens! 
Club St. Petersburg, Fla. Kūnas pašarvotas Petkaus ir Sunaus 
koplyčioje, 6812 South Western Avenue.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, sausio'30 dieną, 1 vai. popiet, 
iš koplyčios į Tautines Kapines.

Nuliūdę Lieka: Vyras, Dukra ir Žentas

t

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklėr 

Ligos. — Prtlaiko akiniu*
6322 So. A>

Mechanikos lekcijoje 
scrius klausia studento:

— Nurodyk j kokį nors da
lyką, kuris sutaupo laiką.

— Meilė iš pirmo pasimaty
mo — ponas profesoriau.

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v iš rvto ir nuo 7 ligi 9 >
vak. Šešt. nuo r’’O 10 ligi
Trečiadieniais ‘daryta 
laiku 
Ofiso

NEMOKAMAI, JEI TAUPYSITE PASTOVIAI

t
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JANUARY . FEBRUARY 
ata 10% inch CHicicm nrm

MARCH >APM1 
ORtASriE$S-SMO«nnS 
•toHi-UM GUDDU

HovtMVM - Bcerimv* 
» QI. COMMHATIOM

KPTFMBFR - OCTOBER 
• M MiCM OFtN FRY PAN

BOTE OWtY OWE GIFT TO MW OWE FAMILY BORING AWY TWO MONTH PERIOD. TO 
QUALIFY FOR GIFTS THE ACCOUNT SHOULD SHOW A NET INCREASE DURING 
THE TW04MJHJH PERIOD OF NOT LESS THAN $50000.
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VERTINGOS DOVANOS
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Q nEASE OPEH A t*6*

o omoHM „ccOUHt
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COY,

įvai-

išeinąs 
žinia:

Penktadienį, sausio 15-ta, va
kare, Kotch’u šeimoie 298 But
tonwood Alley, Larksville, Pa. 
;wko tragedija, nalikusi šiurpų 
ispūdi visuomenėje.

George Kotch, Sr. revolverio 
kulka mirtinai nukovė savo 22 
metu amžiaus dukterį Natalija.

Kotch’ienės pasakojimais, jos 
wras būdavęs geras žmogus ir 
tėvas, kai būdavęs blaivus, bet 
išsigėręs virsdaves labai žiau
rus ir nekarta anmušdaves žmo
na ir vaikus. Tragedijos dieną 
Kotch gėrė saliūne ir namie.

Suimtas Kotch prisipažinęs, 
neatsakęs, ^acj turėjęs barniu su duktere: 

kaltines ja, kad nepaisius dar
bo, nepadėjus mokėti skolos už 
automobili, nors pati daugiausia 
ii vartojus, taipgi kiti ios elgia- 
siai jam nepatikdavę. Betgi 
tragedijos atsipeikėjęs, tėvas 
gailestauja ir desperuoja 
savo akto.

Wilkes Barre. Pa. 
farsas” oranešė tokia

Kviečiame Jus Taupinti
PEINUITE 4% % NUO VISŲ SATAUPŲ

Kitu

Iš karto ji ne- 
bet pasigriebus 
pusiau, nespėjus

Prasta juoda duona, be 
— dar prasčiau.

Vestuvėm?
Pakvietimai

ir

Wedding x
Invitations

fp'iiinwrn tizsaKyrncts^is kitų miestų.

Taipgi:
4^ BANKETAMS KVIETIMAI
A BIZNIO KORTELĖS
4 LAIŠKAI VOKAI

t Spausdinami

SANDAROJE
^40 W. 33rd St. Chicago, Hl.

Telephone YArds 7-4789

Gibson Court 
Hot Springs. Ari.

Geriausia vieta apsistoti. M 
derniški nameliai, pastatyti rrr 
žiame Hot Springs NatVne 
Parke. sp+arnavir
nlpkfr’lnrnsr Sol dvi nva'' n V 
V-iorini An^Pdnrn’ n n *' ■ r >liu r

1

MR & MRS CHAS LATUKAT

901
Telef. NA.

Park Avenue 
3-0451

Hot Springs, Ark.

susitarus
telefonas
. PRospeci 8-3229

Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel. ofiso HE 4-2123, rez. GI ? H?'.

DR. V. P. TUMASOHF

2454

(71st ir
Vai.: pirm., 
nuo 2 iki 4 
ir šeštad. uždaryta.

CHIRURGAS
West 71st Street
So. Campbell Avė.)
antrad.. ketv ir pvcltf 
ir nuo 6 iki 8. Treltei

Phone YArds 7-2246

nuolatiniams taupytojams kas

2 MENESIUS
ištisai per 1969 metus!

ŠTAI KAIP 
"OPTIONAL" TAUPYMO PLANAS 
Pridėkite $500 ar daugiau kas du mėnesius 
1960 metais prie jūsų jau turimų santaupų ar
ba atidarykite naują sąskaitą tokiai pat sumai. 
Numatyti 4^4% dividendai nuo 1960 m. sausio 
1 d. bus priskaitomis kas pusę metų ir atžy
mimi Jūsų taupymo knygutėje.
'‘PAID-UP" TAUPYMO PLANAS
Pridėkite $500 ar daugiau kas du mėnesius 
I960 metais prie jau turimų santaupų arba 
atidarykite naują sąskaitą tokiai pat sumai. . 
Numatyti 4¥4% dividendai nuo 1960 m. sau
sio 1 d. priskaitomi kas pusę metų ir čekiais 
siunčiami Jums paštu birželio 30 d. ir gruo
džio 31 dieną.
‘PREPAID INVESTMENT" PLANAS
Jie taupote kas kartą po $750, tai nuolatiniai 
dividentų ir bonų procentai padidinami % %, 

ai santaupos neliečiamos per 90 mėnesių.

ĮGAUSITE ŠIUOS PUIKIUS AUKŠČIAUSIOS KOKYBĖS 

SUNKIUS ALIUMININIUS INDUS VIRIMUI VISIŠKAI

DR C. Z. VEZEL’IS
* DANTISTAS 61

4645 So- Ashland Avė. 
arti 47th Street

Valandos nuo 9 iki 8 vakare 
Trečiadieniais pagal sutartį

Dr. M. Striko!
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Tel.: PRospect 6-1930

Valandos: Tik pagal susitarimu

vfiso PR 8-1717
Res REnublic 7- ’RR

DR. S. BIEŽIS
YTOJAS ir CHTRUF . • 
9148 West 63 Street 

r-etų 1—3, Vakarais 7-Po 
tikt«> antradieniah* ir 
dieniais. Trečiad ir seknvrk 
-fih y uždarvtas

f szid. 3241 W. 66th Plac •

ST

JtflY. AUGUST 
bound aoasyea

Ofiso T*»lef. CLiffside 1-2896 
Rezid. Telef. WAlbro^v 5-30<h

DR. P. STRIMAITI*
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 Went 47th Street
(kampa? 47th ir S. Hermitag,, 

Vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 9 v. y 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai., išskyr. sek

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 S. California Y A 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akiniu*, 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak 

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

ĮTJH 0 NY SAVINGS & LOAN ASS’N rW»EBA Eft' H I IMftiC
.....

iAssets ’20.000.000.00 • ,
DAYS » TO 8-TUFSDATS, THURSDAYS, FRIDAYS » TO S—SATURDAYS 9 TO 1—WEDNESDAYS CIOSED AU DAY

____ ___ •**< ___'_________________ ___ ___ . . .. ________

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
736 West 35th Street 

Corner of 35ih and Emerald

Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8 
Šeštadieniais visą dieną

4



SVEIKATA
i šeima. Tenka padėkoti p-nams 
' Paukšteliams už suteiktas ne
mokamai patalpas. — M. K.

PER NEMUNĖLĮ

BRANGUS TURTAS kaip pasaka
Štai Del Ko Suk rinka 
Kepenų Veikimas

Kepenes — jakno (liver) yra 
ąvąrbuą virškinimo sistemos 
organa®, žymiausia kepenų par
eiga — atsargoje laikyti maisto 
dalis, ypatingai tas, kuriose 
randasi riebalai ir cukrui. Ke
penos randasi pilvo dešinės pu-

Mes maitinamės protarpiais, 
y. larks nuo laiko, gi organiz-

fusfejimo ir be jokios pertrau
ko*. Todėl yra būtinas mūsų 
kūne maisto sandėlis, iš kurio 
organizmą maitinančios medžia
gos būtų pateikiamos, kaip tik 
joms atsiranda pareikalavimas. 
K e penus ir pildo tokio maisto 
atsargų sandėlio pareigas.

Krakmolas, patekęs į virški
nimo sistema, pavirsta i cukrų.

žymiai prisideda prie aukšto 
kraujo spaudimo, skilvio vei
kimo sukrikimų, lygiai' ir prie 
kitų ligų. Nuolatinis sėdėjimas 

i ar netgi ir įprotis dažniau sė
dėti gali išsaukti, ypač kai žmo- 

■ gus pradeda senti, kojos riešų 
ir net visų kojų sutinimą.

Tokia sėdėjimo pareiga ar sė
dėjimui palinkimas sudaro 30 
milionams 
problemą.

Dr. Hans 
universiteto 
gia, kad perdažnas sėdėjimas 
belaiko žmogų sendina, ne tik 
išžiūros atžvilgiu, bet 
jautoje.

Perilgas sėdėjimas 
vietoje gali iššaukti ne 
styrusio sprando skausmus, nu
garos skaudėjimą, — ypatingai 
strėnose, bet ir skausmą pečiuo
se. Mat, besėdint, kūno raume
nys atlyžta ir nusilpsta, o kai

Zilaris Dailidė ir Ką 
Sugebėjo Atlikti

Jis

didelis 
dažnai

amerikiečių keblią

Kraus, New Yorko 
mokslininkas tei-

ir savy-

vienoje 
vien pa-

♦XA***W į VUIVLL4, >4 J O 14 llUOllįJO ld, (J Adl

kuris skysčio pavidalu įsijun-1 juos ir vėl verčiame dirbti, jie 
gU į kraują. Kadangi kraujas sukelia skaudėjimus.
beveik iŠ vis0 virškinimo apa-1 Paskutinieji moksliniai tyri- 
rato patenka į kepenas, kur į-' nėjimai, patvirtina teigimą, kad 
vyksta kaikurios jo cheminės ! sėdėjimas susilpnina netgi plau- 
atmainos, dėl to kepenų* reikš-; čiys ir širdį. Dr. Paul Dudley 
mė daros! dar žymesnė.

Ant marių kranto žali darželiai, 
Žali darželiai, balti berželiai... 
Balti berželiai, o tarp beržų tų 
Pasėta mėtų, pasėta rūtų... .

Netoli kaimo buvo 
ežeras. Jonukas vasarą 
bėgiodavo ant jo kranto; jis 
mėgdavo žiūrėti kaip vilnys 

| plauna smėlio krantus, kaip žu
vys vandeny nardo, kaip bal
tos žuvėdros skraidžioja virš 
vandens. Anapus ežfero juodavo 
didelis senas tamsus miškas. Jo
nukas labai norėjo pasiekti tą 
mišką, nes jam rodėsi, kad ten 
neapsakomai gražu ir linksma.

O tarp tų rūtų, ant balto smėlio, 
' Mergelė vaikšto prie Nemunėlio.

Prie Nemunėlio- mano mergelė 
Tiesia žiedelį —- ir rūtą žalią...

Ar negalėtum paukšte plasnoti — 
Per upę žiedą padovanoti? < 
Padovanosiu tau žalią gėlę, 
Kai etsiirsi per Nemunėlį.
Ant marių kranto žali darželiai, 
Vai ilgu ilgu tenai mergelei.

Ateina laikas pasakyti 
pačiam, kad jau gana geras 
nis ir vedamai be sunkumų, 
kai žmogui priartėja tam 
kr as amžius, reikia

sau 
biz- 
bet 
tik-

atsisvei-

idOjiuKasWhite, garsus Bostono gydyto-1 Jdtos lanR-
Kai kepenos nustoja tvarkin- jk teikęs pagalbą širdies prie- pamatyti galingįjf’daiMdę.

— palauk, Jonuk, - sakė Raganosio Gyvūno
jam tėvas, — ateis žilas dailidė, q . Bf ■ • -
per upes ir ežerus pradės tiltus( K<l{jaS-»Jo IrClailTlC 
statyti, jis ir per mūsų ežerą 
nuties tiltą; tuomet, pasikinkę 
arkliuką, nuvažiuosime anon 
pusėn malkų parsivežti.

— Tėveli, kas per dailidė?
— klausė Jonukas.

— Gudrus ir galingas tas dai
lidė, nors pražilęs, kaip balan
dėlis. Be medžio, kirvio-ir grąž
to stato jis - puikius, plačius, 
stiprius ir gražius tiltus. Mūsų 
dailidės jokiu būdu jam prilyg
ti negalėtų.

i Jonukas labai ^nustebo: nuo- 
; ežerą, norėdamas

ŠVIESIOS LEMPUTĖS
ESĄ KENKSMINGOS

gai veikusios, tai į cukru pavir- puolio ištiktam prezidentui E4- 
*3 suvartotas maistas, vieton 1 senhoweriui, rekomenduoja fi
fe, kad užsilankytų kepenų san-j 
dėly, — betarpiai ir visu savo 
kiekiu patenka tiesiog į kraują. 
Tuomet žmogus suserga pavo
jinga cukrine liga, kuri pavei
kia į visą organizmą.

Inkstai tuomet daro, ką tik 
pajėgią, kad atstatytų krauju- 
je normalų, gyvybei nebepavo
jingą cukraus kiekį, perdirbda
mi tuos cukraus perteklius j šla
pumą, o tuo būdu pasalina iš 
kūno taip vertingą maitinimo 
medžiagą.

Be cukraus atsargų, kepenų 
uždavinys yra laikyti sandė
liuose ir riebalų išteklius, ku
riuos irgi atiduoti organizamui, 
kai tik pareikš reikalavimus.

Kepenos taip pat sulaiko vi
sokias kenksmingas ar nerei
kalingas medžiagas, kurios pa
tenka į skilvį ir į žarnas. Jei 
tų žalingų medžiagų atsiranda 
perdidelia kiekis, kepenų ląste
lės subrlngsta, daro spaudimus 
j kraujo indus, o tai iššaukia 
skausmus kepenų srityje. Kad 
atsikratyti nereikalingų, o kar
tais ir pavojingu, substancijų 
kepenos turi labai Įsitempti, su
vartodamas perdaug tulžies, ku
ri turėtų būti nukreipta į žar
nas. Savaime suprantama, kad 
toks kepenų pernelyg 
veikimas turi 
jausmą.

Kai tulžies 
siauri kanalai 
mi išbrinkusių kepenų ląstelių, 
tuomet tulžis nebeturi išėjimo 
takų ir išsilieja. To proceso pa
sėkoje atsiranda geltligė.

Be kitų, nemažiau svarbių 
funkcijų, kepenos dar naikina 
ir suaid avėjusius raudonuosius 
kraujo rutuliukus, laiko savo 
sandėliuose ir substancijas, rei
kalingas kovai su mažakraujys
te (anemija).

I zinį įsitempimą kiekvienam, net 
ir senesnio amžiaus žmogui. 
Western Reserve universitete 
daryti stebėjimai patvirtino ir 
tai, jog fizinis veiklumas padi
dina širdies ir jai artimų krau
jo indų pajėgumą.

Sėdėjimas yra ypač pavojin
gas po pakeltų sunkesnių ope
racijų ar po rimtesnės ligos, 
nes prisideda prie nelauktų 
komplikacijų ar kraūjo gyslose 
sukrekėjimo, kas yra ypač pa
vojinga gyvybei.
Raumenų jėga ir lankstumas 
yra sveikatingumo svarbi sąly
ga. Žymiausieji Amerikos gy
dytojai pataria sėdėti privers
tiems ar tam linkusioms pasi
naudoti šiais patarimais:

a) jeigu dėl sėdėjimo jaučia
mės nuolat pavargę, tai pasita
rė su gydytoju, suraskit sau 
tinkamą fizinį darbelį ar gim
nastika. Į

b) jei turite ūgiui persunkų 
kūną, nedelsiant palaipsniui nu- 
meskit bereikalingą svorį.

c) mažiau sėdėkim, bet dau
giau vaikščiokim ir sustiprin- 
kim savo raumenis.

Raganosis, didelis ir stambus 
Afrikos ir Azijos šiltų kraštų 
žvėris, kuriam net dramblys 
traukiasi iš kelio, yra išnyki
mo pavojuje. Indijoje savo lai
ku raganosiai biivo gana pla
čiai paplitę, bet įmonėms be 
pasigailėjimo juos medžiojant 
ir naikinant, tie nepaprasti žvė
rys dabar užsiliko tik Bengalio 
provincijoje. Pastaruoju laiku 
medžioti nosaragius Indijoje į- i 
statymai draudžia.

Raganosio 
kad jis ant 
didelį turtą 
g as Azijos 
yra labai vertinamas. Už vieną 
raganosio ragą mokama net 
du tūkstančiai dolerių. Mat, 
žmonės tiki, kad by kokį gėri
mą geriant iš to rago, kad ir 
nuodingą, nieko nekenkia. Tų- 
dėl retas Azijos valdovas iki 
pastarųjų laikų neturėjo ge
riamo indo, padaryto iš nosiara- 
gio rago. • Be to, buvo mano
ma, jog įvairūs gėrimai ar val- 

kokį PaSaTninti su to ra£° Prie‘

Nauji Vargai Vilniaus
Gyventojams

skel-

iššaukti
įtemptas 
slėgiantį

maži irpūslės
būna suspaudžia-

Būti Kenk»mingas

Sėdėjimai ne visad reiškia 
poilsį ir atsipeikėjimą. Medici
nos ekspertai jau rodo nemenką 
susirūpinimą ne vien dėl ilgo

bet ir automobiliuose, iiūrint

atsiranda ne

nalus nuovargis, bet ir rimtesni
nesveikingumo reiškiniai

Sėdėjimas paskatina nutuki
mą. O persunkus kūno svoHb

W1S
Štai Kas Buvo Atlikta 
TMD. Kuopos Sueigoje

Tėvynės Mylėtojų D-jos 121 
kuopos metinis susirinkimas į- 
vyko sausio 23 d. Ig. Paūkšte- 
lio bute. 2830 Hayes Ave. Į pre- • 
zidiumą buvo išrinkti: pirm. — 1 
Juozas Mataitis ir sekr. — M. • t 
Tamulėnas. Valdyba išdavė sa
vo raportus. Iškeltas klausimas 
ruošti gegužinę, kuris buvo pri- 
;mtas. Gegužinė numatyta va
sarą. Be to, minėti 121 kuopos 
50 metų ir 10 metų nuo atvy
kimo Amerikon naujakurių — 
tremtinių sukaktį. Kiti reika
lai pavesta naujai valdybai, 
kurion išrinkta: Ig Paukštelis, 
M. Tamulėnas, VI. Vileinas, J. 
Virbickas, P. PetniŠaitis, Iza
belė Tilton, prof. J. Mimoiiūnas, 
J. Mataitis, M. Ališauskas ir M. 
Kasparaitis.

Iš pranešimų paaiškėjo, kad 
kuopa kasoje turi 600 dol. Po 
pranešimų įvykę vaišės links
moje. draugiškoje nuotaikoje. 
Išreikšta gražių minčių, sūdai-* 
nuota dainų ir užbaigai sugie
dotas Lietuvos himnas. j

■,121 kuopa gražiai veikia, ge
rai sugyvena ir neįvyksta jo
kių nesusipratimų, kaip vieną

nelaimė yra ta, 
savo nosies nešioja 
— ragą. Tas ra- 
kraštų gyventojų

Praslinko daug laiko, bet dai
lidės vis nėra ir nėra. Žiemai 
atėjus Jonukas pradėjo lankyti 
mokyklą ir apie dailidę visai

' pamiršo. Kartą tėvas sako:
— Ar nori važiuoti per tiltą 

į mišką?
Jonukas net pašoko nudžiu

gęs. Išvažiavo juodu rogėmis. 
Daug sniego buvo prisnigta, ke
lias puikus, juodbėrėlis spar
čiai bėgo. Privažiavo ežerą, bet 
tilto vis nematyti, toliau važia-, 
vo ledu.

— Ar matai, Jonuk,- v
mums tiltą pastatė žilasis dai- maisa^ žmogų a jaun na y is 
lidė; koks platus, koks, stiprus.* kai> ,lsgvd° ząizdas ir i as i- 
Dabar tik suprato Jonukas, kad, S* ,r palengvma bpi sumažina 
tžvelis dailide šaltąją žiemą1 gydymo skausmas.

1

vadino. I —■■------------
—------------ Į Kad ir smilgeliai, bet vis na-

Savimeilė yra ta paniekos mėliai.’
verta yda, kurią smerkiame ki-į . ; --------------- •
tuose, bet nuo kurios niekas nė-J Kas savo kalbą niekina, kitos 
ra laisvas. — H. W. Beecher. ' neišmoks.

UNion 6-9206

7643 HARDING,AVENUE

--.......MIAMI BEACH 41, FLO RUDA

SOPHIE WELICKA

Įrengiame Šildomus Pečius
GERIAUSIOS FIRMOS PRIEINAMA KAINA

Mes instaliuojame geriau 
sios Amerikoje firmos gazi 
ir alyvą kūrenamus 
(furnaces), įvairaus 

oro vėsintuvus (air 
tioners) ir atliekame 
skardos darbus.

Įrengiame Geriausius 
Pečius

Mueller Clhnatrol

pečiu.
dydžio 
condi

Kuriuos Aiiiovaujs 
HOME GAS INDUSTRY 
S & L Heating and

Sheet Metai

A. Stančiauskas - Savininkas
1546 S. 49th Court, Cicero, III.

? z „ OLympic 2-6752
Tel. OLympic 6-0775 ųuo 8 vai. ryto iki 5 vai. vakaro

•. Telefonuokite nuo 5 vai. vakaro

čia pasakyta, kad per nuodėmę Atėjo aik 
atėjo mirtis , ne amžinas kan- 
kinimas. Taigi, kiekvienas pro-1' 
taująs žmogus, ypač tikintieji, 
turėtų aiškiai suprasti, kad jų 
mirusieji draugai, giminės ir ar
timieji miega ir ilsisi. Jie ran
dasi kapuose, mirusiųjų buvei
nėje, šeole, nežiūrint to kaip ir kinti nors ir su geriausiais da- 
kur jie mirė arba žuvo net be lykais.

A?.pARDUODU TABQH FARM 

Cvnn t n ■> nw\ Waero Irom I
VASARVIETĘ

Tabor Farm, Sodus, Mfch. 
vasarvietė yra 100 mylių nuo 

Kas domisi Tiesa, gali Įsigyt. ch]cagOi nl f lr 10 mylių nu0 
knygučių: -Štai Jūsų Karalius Benton Harbor, Mich.
(25) c., Dievas ir Protas (10) c., 
Dangiškoji-Manna (50) c., Auš- 
ros-Giesmės (50) c. Ir kitokių 
Traktatų, kurie aiškina šventą 
Rašto tekstas, apie Dievo Kara
lystės įsteigimą čia ant žemės. 
Neturtingiems siunčiame veltui. 
Reikalaudami spaudos, visuo
met kreipkitės šiuo adresu: L 
B. S. A., 3444 S. Lituanica Avė., 
Chicago 8, Ill. (Skelb.)

žinios. Apie visus negyvuosius 
Šventąjame Rašte kalbama kaip 
apie esančius “kapuose”.

Pagrindiniam įmokėjimui rei- 
i kia įnešti $125,000.00. Likusiai 
sumai labai lengvos išmokėjimo 
sąlygos.

Susidomėjusiems prisiųsiu rei 
kalingas informacijas ir litera
tūrą.

JUOZAS BACHUNAS, Sav/
SODUS, MICHIGAN

Vilniaus gyventojams ______ ___  ____
biami būdingi atsišaukimai el- Wonderful Bohemian Cooking, 
ektros energijai taupyti. Siūlo-, 
ma griežtai taupyti elektros e-j 
nergiją kaip tik tuo laiku, kai 
jos labiausiai reikalinga: 17-22 
vai. vakaro ir 8-10 vai. ryto.

Netik tomis valandomis, bet 
i ir išviso neturi būti įjungiami 

■ elektriniai šildymo aparatai. Ką 
turi daryti žmonės, kurie netu
ri kitų apšildymo prietaisų ar
ba neturi kuro. 

Pateisinimui tokio suvaržymu 
paleckinė spauda paskelbė nau
ją. “išradimą, būk šviesesnės 
elektros lemputės kenkia akims.

HAPPY NEW YEAR

Closed Tuesday.
5835 W. Cermac Road 

CICERO, ILL. 
TOwnhall 3-9077

GAS STATION — Sinclair — 
7 Car garage. Good going bus-^ 
iness.Perfeęt for 2 mechanics.) 
C) 1-9455 4857 Division Street.1 
7—6 Weekdays.

STANKUS ;
Construction Company.

Atliekame planavimo ir ata-1 
tybos darbus gyvenamųjų ir | 
prekybos pastatų. Jūsų pnei- Į 

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas.
PRospect 8-2013 

7403 So. Western Ave.
Chicago 36, Ill.

Turėtumėm Įsiniėmyti Šiuos 
Pranašų Žodžius

Dovidas buvo kitas iš šven
tųjų Dievo pranašų, ir savo 
Psalmėse jis pasakė: “Nes nėra 
kas pragare, (kape, Ebrajų Šeo
le) atsimintų tave.” “Ne numi
rėliai giria tave, Viešpatie, ir 
ne tie, kurie žengia į pragarą' 
(į kapus, į Šeolę, mirusiųjų bu
veinę.)” “Nepasitikėkite kuni
gaikščiais, žmonių vaikais, ku
rie negali gelbėti. Jų dvasia 
išeina, ir jie grįžta į žemę; tą 
dieną (mirties valandoje) žūna 
visos jų mintys.” — Psal. 
115:17: 146:4.

Visi šitie pranašų žodžiai 
rodo, kad nuodėmės alga
mirtis, o ne amžinos kančios. 
Taip sako Apaštalas Povilas, 
Romiečiams 6:23: “Nes nuodė
mės alga mirtis. Dievo gi dova
na amžinasis gyvenimas.” Rašy
damas apie tą patį dalyką Šv. 
Povilas dar sako: “Todėl kaip 
per vieną žmogų nuodėmė įėjo 
į pasaulį ir per nuodėmę mirtis, 
ir taip mirtis perėjo ant. visų 
žmonių, kadangi visi jame (A- 
deme) nusidėjo.” Tėmykite, kad

6:6;

pa
yra

k sąskaitų,

4038

Parūpina Apdraudą
įvairios Rūšies

Apdraudžiame Namus, Automo
bilius, Langus, Baldus ir kito
kius dalykus.

Sąžiningai - Nebrangiai 
Pataisau

TELEVIZIJOS
ir Radio Aparatus

Ilgametis Patyrimas
Už patarnavimą vietoje — $3.0t‘ 
Paveikslinės lempos — pieturt 

tubes žema kaina.

Jonas Miglinas
2549 W. 69 Street
Antras Aukštas 
PRospect 6-1063

Dogs for Sale
BOSENJI PUPPIES. For Chirsi 
mas. Barkless dog of the Con
ge, Odorless AKc. Registered. 
Excellent hunters. Raised with 
children. Colors, Tri-red. White.

LUdlow 2-8595

JUOZAS SPAITIS
3261 So. Halsied Street

Tel. Victory 2-6469

Dogs for Sale
AFGHAN HOUND PUPPIES 

j CHAMPION SIRED. Black 
. masked silvers. 5 Mo. Al! shots.
A. K. C. DUnkirk 1-1809.

G’ Malley and McKay, Ine
from

GENERAL INSURANCE
222 WEST ADAMS STREFT 

ROOM 800 
CENTRAL 6-5206

TAUPYKITE S TEN, KUR MOKAMAS^.

Nuo 1960 metų sausio men. 1 d. mes mokėsime Z
Ant specialių ••Bonus” 

4S taupymo sąskaitųMIDLAND
L š SAVINGS i LOAN f /

ARCHER AVENUE fChicago .32.JLL 
iTeL LA 3-6719/'"

Prezidentas August Saldute 
i -C#*- ft&fiįį&fa ~ •1

* Kiekviena sąskaita apdrausta ligi $10.000.- 
... . 'star'"

Kapitalas $ 5,000,000.00
.Įsteigta 1914 m.

wKL’F '2-.Z

MNOM



S A N DAKA

KAS NAUJO I TRUMPOS
I

CHICA GOJĘ
ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

Petronėlė Gribienė
Bus Palaidota
Šeštadieni

Stephens Mergaičių
Ansamblis Pairsta

ŽINIOS
Stasys ir Julia Mankai, 

S. Artesian Ave., išvyko 
nėms atostogoms į Miami, Fia.

Wally ir Aldona Klemkai,
14358 S. Maplewood Ave., sau-
Įsio 13 atžymėjo 13 metų vedy-

.8lve“wOiiSlJkeki!'Jle ya i Išpildyti Programa 
10912 savnnn^ai Wally Corner uzei- r J S'?

P-lė Josephine Pakel, Chica
go Savings and Loan Ass’n se
kretere, savo gimtadienį cele- 
bruos vasario 2 diena.

Vasario 16 Iškilmių 
Programas -Chicago je

svečius
Jų Sutiktuvėms Buvo 
Surengta Šauni Puota

Is Diiaugsino Sunko-1

Mirusi St. Petersburg, 
žymi mūsų veikėja Petronėlė 
Gribienė bus palaidota šį šeš
tadienį, popiet Tautinėse Kapi
nėse. Jos kūnas bus pašarvotas 
penktadienio rytmetyje, Anta
no Petkaus koplyčioje, 6812 S. 
Western Ave.

Kadangi P. Gribienė yra uo
liai veikusi įvairiose lietuviško
se organizacijose, užimdama 
atsakomingas vietas, tai jos lai
dotuvėse dalyvaus didelis skai
čius visuomenės atstovų, jcj 
pažįstamų ir prietelkų.

Petronėlė Gribienė yra buvu 
si ALT. Sandaros ir Tėvynė 
Mylėtojų Draugijos iždininkė. 
SLA. komisijų narė ir organ - 
zatorė, BALF’o direktorė, Chi
cagos Lietuvių Tarybos narė. 
Ji buvo pradėjusi rengti Vasa
rio 16 minėjimą St. Petersburg, 
Fla., bet staigi mirtis išstūmė 
ją iš to darbo.

Fla.,

Teko patirti, jog Alice 
phens rengiasi likviduoti 
mergaičių ansamblį, kuris išgy
vavo porą desėtkų metų ir daug 
sykių pasirodė didžiuose ame
rikiečių koncertuose. Chicago 
Daily Tribune pavadino jį ge
riausiu moterų choru šiame 
mieste.

Kas gi priverčia tą chorą nu
traukti savo meninę veiklą9 
Svarbiausia priežastis, tai trū
kumas paramos iš savosios vi
suomenės. Alice Stephen daug 
dirba, bet pati Viena ji negali 
visko atlikti.

Ste- 
savo

Vytautas Pereckas, gyvenąs 
La Grange, Ill., paskirtas kapi
tonu National Guards.

Bruno ir Kleofa Gaižauskai 
nusipirko namą, 3005 N. Neva 
Avė., į kurį jie jau persikėlė 
gyventi.

Šiomis dienomis juos aplan
kę draugai surengė šeiminin
kams įkurtuves.

Chicagos Lietuvių Moterų 
Klubas turės savo susirinkimą 
trečiadienį, vasario 17 dieną, 
Šarkos restorane. Ten bus pa-, 
minėta ir 1 
somybės 
Į sueigą 
mi, bet 
dainų ir 
paskiau turės prasišalinti.

Šios sueigos 
bus Aldcna 
Austin 
žadėjo 
valgiu.

Sena Vaistinė Vėl 
Pradėjo Veikti

Marc -

Dr. Kazys Oželis Grižo 
Iš Ligoninės

Antanas Šinkūnas, 3339 Ever
green Ave., .tapo išvežtas į St. 
Elizabeth ligoninę. Pereitą an
tradienį jam buvo padaryta 
sunkoka operacija. Šiuo metu 
jis yra 254 kambaryje. Pažįs
tami ir prieteliai prašomi jų ap
lankyti.

Irena JCaledinskaitė

šeimininkėmis 
Brazis, Christina 

ir Aldona Marek. Jos 
parūpinti ir lietuviškų

Lietuvos nepriklau-’ Pauliaus ir Elenos Leonų dūk 
paskelbimo sukaktis.! tė Regina ir sūnus Tomas at 
vyrai nebus įleidžia- 
jie galės išpildyti tik 
muzikos programą, o

mirė, tai jo vais-

Pagalios praėjusi

Kai praėjusį pavasarį 
uette Paro vaistininkas Antana 
Kfirtanas 
tinė per keletą mėnesių buvo 
uždaryta.
rudenį tą vaistinę, 2458 Wešt 
69th Str., -------- 
sūnus.

Visą vidų pertvarkė, papildė 
naujais vaistais ir kitomis vais
tinėse pardavinėjamomis prekė
mis. Vaistinė veikia taip, 
it kitos. Joje gaunama ir 
dara atskirais numeriais.

perėmė J. Breivė ir

kaija 
San-

Krisdama Susižeidė

2718 
nuo 

skaudžiai 
ilgokai

Petrcnėlė Klimaitienė, 
W. Gunnison, krisdama 
kopėtėlių namuose 
susižeidė koją .r dar 
negalės kaip * reikiant pavaik 
čieti.

Jaunieji Jagielai 
Vyksta j Worcester}

» James ir Milda Jagielai sau
sio 27 dieną išvyko į Worces
ter, Mass, aplankyti Mildos tė
vus ir broli ir parodyti nauja
gimę dukrelę Dianą. Chicagie- 
čiai išbus ten savaitę laiko.

Teisėjas Al. F. Wells 
Amerikos Legiono 
Moterų Vienetui

Praleidęs trejetą savaičių Cen 
1 tral Community Hospital, kur 
jam buvo padaryta operacija, 
Dr. Kazys Oželis grįžo J namus, 
Manteno, Ill.

Jis ir jo žmona Sofija buvo 
veiklūs Lietuvoje, o atvykę į 
šią šalį greitai įsijungė į plačią 

• darbuote. ‘ • 'I c

Lawrepce Kutchins, žinomas 
kepyklos savininkas, su žmona 
išvyko 
pulką, 
jiems 
Tours.

Lietuvos nepriklausomybės 
metų sukakties paminėjimas 

ruošiamas Chicagoje sekmadie
nį, vasario 14 dieną, Maria High 
'School auditorijoje.

Meninę programą išpildys 
“Dainavos” ansamblis, solistai ’>

P-nia Vera Kasiliauskiene, 
3356 S. Halsted St., praleidusi 
virš vienos savaitės laiko li
goninėje, kur jai buvo padary
ta operacija, pereitą šeštadienį 
grįžo namo ir sparčiai sveiksta.

nuosius svečius suuko 
laikraštininkų, radio ii 
zijos reporterių ir fotografų.

Jaunųjų svečių nebuvėlių iš 
Lietuvos proga, pas Leonus iš 
Kanados, Toronto atvyko jų gi
minės ir bičiuliai: Jonas Tumo- 
sa su žmona Sofija ir dukra 
Janina, Bronius Daugvila, Jo
nas Rinkevičius su žmona Ona 
ir kiti.

Vaikų sutikimo proga Leonai 
ketvirtadienį suruešė vaišes, 
kur dalyvavo ir daugiau arti
mųjų ,ir pažįstamu iš kitu Ame
rikos* miestų. Buvo pakviestas 
ir dalyvavo jūsų koresponden-

42
Pareiškia Sveikinimą
Gimtadienio Proga

į Mexico City 
dviem savaitėm.
paruošė Wide

ir Aca- 
Kelionę 

World

Paminės Lietuvių 
Teatro Sukakti

Sueiga Sausio 31 Dieną 
Conrad Hilton Viešbutyje

Gyvojo Lietuvių Teatro Vaka
ras, dalyvaujant aktorei Irenai 
Nivinskaitei ir iš New Yorko 
atvykstančiam “Živilės”, “Pa
budimo”, “Vieno ir kitu” bei 
“Žvakidės” dramų autoriui, 
aktoriui Antanui Škėfnai, Įvyks 
Chicagoje, sausio 31 d., sekma
dienį, 7 Vai. vakare, Conrad 
Hilton viešbučio Lower Tow
ers patalpoje. \

Šiuo akademinių šiandieni
ne lietuvių dramaturgija pa
remtu, vakaru norima ir Chi
cagoje —. nors kiek pavėluotai 
— prasmingai atšvęsti tebeku- 
riančio lietuviškojo teatro 70 

f metų sukaktį. . y ..
Visuomenę, ir ypač skeptišką, 

daug iš lietuvybės reikalaujan
čia, jaunuomene, maloniai kvie
čia dalyvauti rengėjai — Chi
cagos studentai santarieČiai.

Apšvietietės Rengia 
Žaidimų Vakarą 
ŠĮ šeštadieni

Ap-Su naujais metais ir 
švietos” draugija ima veikti, ku
ri yra daug per eilę metų nu
veikusi.
reikalais, remia 
viškus reikalus, 
narėmis, teikia 
šalpas.

Sausio 12 
susirinkimas.

Justinas Stanaitis, 2821 
Spaulding Ave., išbuvo dvi 
vaites ligoninėje, kur jam 
daryta operacija. Dabar jis 
dosi namuose.

So. 
sa- 
pa- 
gy-

Marquette Parko gyventojai 
— Robertas ir Vida Kosmonai. 
laukia atskrendančio į namus 
garnio.

Vytenis Staniškas, 4422 S. Ar
tesian Ave., gimtadienį atžymė
jo sausio 27 dieną.

Juozą Mizeriu, 4354 S. Arte-1 
sian Avė., ištiko širdies prie
puolis. Jis dabar gydosi Hines 
veteranų ligoninėje. J. Mizerius 
yra ilgametis ‘Kęstučio klubo 
narys.

“Dainavos” ansamblis, solistai: Marcelė Gudaitienė, g^renan- 
Irena Kaledinskaitė, Stasys Ba-|ti Denham, Ind., šeštadienį, 

sausio 30 paminės savo gimta-. 
dieni, c 

rienė, 
Avė., 
linkėti jai geros sėkmės ir 
katos.

ranauskaš, “žilvitis” šokėjų 
grupė, Bruno Shoto vadovauja
ma ir kiti. Vėliavas įneš Da
riaus - Girėno ir Don Varnas 
legionierių posto nariai.

Kalbės Lietuvos konsulas Chi 
eageje Dr. P. Daužvardis, kong. 
W. T. Murphy, ALT. atstovas 
ir kiti. Iškilmes rengia Chica
gos Lietuvių Taryba.

vyko Chicagcn pas tėvus, 2735 
W. 71 St. Sovietų sprausminiu 
lėktuvu iš Maskvos jie išskrido 
trečiadieni, sausio 27 d. 4 vai. 
ryto (Chicagos laiku) į Stock- 
holmą, Švedijos sostinę, o iš 
čia i Kopenhaga, kur atskrido 
2:30 vai. po'pietų. Vaikai kalbė
josi telefonu su tėvais Chicago- 
je. Iš Kopenhagos išskrido 3 v. 
po pietų ir New Yorkan atskri
do ketvirtadieni, sausio 28 d. 7 
vai. ryto. Pabučę porą valandų
New Yorke, išskrido Chicagon I tas. 
ir buvo vietoje 11:15 vai. i

Maskvoje Leonų vaikus rū
pestingai globojo Amerikos am-; 
basada. Ambasados automobi-1 
liu jie buvo nuvežti į aerodro- ' 
mą, kur buvo suruošti jiems iš
leistuvių užkandžiai' ir išgerti 
tostai' už pasisekirhą naujarde 
pasaulyje. Iš Amerikos amba
sados Leonų vaikai gavo dova
nų: saldainių ir amerikoniškų 
žurnalu, c * I

Ambasados palydovai naujus,

Be darbo ir aukso neiškasi.

Parduoda Narna

• Keturių kambarių, ranch 
type, geriausiame stovyje, S 
metų, skubiai parduodamas pri
einama kaina. Vidus gražiai 
išpuoštas. Namas patogioje vie
toje. Turite pamatyti, kad į- 
vertinus.

Pašaukite: OLimpic 2-0163,Jos sesuo, Ona Menste- 
gyvenanti 3207 S. Lowe amerikiečius išmokė ir pasakyti ; nuo 5:30 popiet iki 9 vai. vaka- 

nori pasveikinti ją ir pa- “okei”. re.
svei-

Marijona Mikshis Tux.es
Ypatingą Celebraciją

f PELNINGAS TAUPYMAS ?

Gyvenanti prie Frankfort, 
p-na Marijona Mikshis, vasarip 
6 dieną celebruos savo gimta- 

• dienį gražioje sueigoje ir puo- 
Kazimieras Valauskis, 7838 ( -į-oje^ dalyvaujant apylinkių tau- 

Lachosse Ave., Oak . Lawn, iš-l tiečiams. J
dirbęs 38 metus International 
Harvester kompanijoje, pereitą 
savaitę išėjo pensijon.

Pasitraukė j Pensiją

Į Amerikos Lietuvių Piliečių 
Klubo Valdybą Įeina Šie 
Asmenys

Hl., i METAMS
nuo 1960 Sausio 1 d

Ji gimė Tenščių kaime, Tau- 
ragės apskrityje ir apsivedė su 
Antanu. Mikšiu prieš 40 metų. Į

INVESTMENT
SĄSKAITOSE

Lietuvių Apdraustų Taupy- 
mo Bendrovių Lyga yra pasky- 
rusi $500.00 aukštesnių mokyk- T? 

lu studentams už geriausius į 
naudin-1Amerikos Lietuvių Piliečių rašinius apie taupymo 

Pašalpos Klubas savo susirin- 
Antanas ir Mirijona Jakučiai,. kime išrinko naują 1960 me- 

gyvena Marquette Parke, sau- jtams valdybą, kurion įeina: Lat
vio '24 dieną paminėjo 12-kos ry A. Lubik — pirmininkas, 

I Rožė Didžgalvis — vicepirm., 
?aul J. Petraitis nutarimų'rašt., | 
Bernice Žemgulis — finansų 
rašt.,» Ed. Stachyęa — kontro
lės rašt., Ted. Žemgulis — ka
sos globėjas, Jonas Didžgalvis
— kasininkas, dr. T. Dundulis
— daktaras kvotėjas.

Klubo susirinkimai daromi ■ 
kiekvieno mėnesio , trečią sek-1 
madienį, Hollywood svetainėje,' 
2417 W. 43rd St.

metų vedybinio gyvenimo su
kaktį r ’ ’

“Ateities” šokėjų grupė išpil
dys dalį programo Thorne Hall, 
Northwestern univ-tete, sekma- ; 
dienį, vasario 14. Šį festivalį, 
rengia Chicago Dance Coun
cil.

Pereitą šeštadienį, sausio 23, 
p-nia Teresė Meldažienė, gyve
nanti Lake Shore Villa, Bever
ly Shores. Ind. atžymėjo savo 
gimtadienį.

gumą.
Daugiau informacijų 

kontestą surasite kitoje 
des vietoje. 

___ i.—

Namų statytojas Otto 
sautkis savo gimtadienį
mės vasario 4. Sveikiname jį iš 
anksto!

apie šį, 
šios lai-1 "į

Kas-1 
atžv-;

Savotiškas' Rekordas

Kiekviena District Savings
' , iki $10,000.90

sąskaita apdrausta
Indėliai Įnešti Iki 15 Dienos

Uždirba Dividendus nuo
Mėnesio 1-mos Dienos

Sausio 24 savo gimtadienį na
minėje Joan Butkins, 7119 So. 
Campbell Avė.

YČUS SAV'NGS

DISTRICT SAVINGS®
AND LOAN ASSOCIATION

34'0 So. Halsted St.
JOSEPH M. MOZERIS—Secretary 5^ 

j r*r*r*f*r*f*RRRpr*r^r*r*r*f*r*fw*t»r*fv*f^

INSURED
UP TO

Londonas. — David Dobbie, 
19 metu atsiekė savotiška re
kordą. Bėgvie 54 minučių jis 

Jeigu jūs turite parduoti kam ' anvažiavo dviračiu 150 karfu 
barinį piano gerame stovyje,' aolink paminklą viduryje Pi- 

štadienį? saušio 30 šoks Litua- tai patelefonuokite BE. 3-5317. cadilly aikštės.
nistikos mokyklai, Melrose Pk 
Illinois.

Šokėjų grupė “Žilvitis” šį še

Nori Pirkti Piano

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS '
{Judėdama lova su vidujiniu spyruoklių matrasu __ $149.95

• 3 Vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu 
Matrasu; 2 vanity lempo -, 2 pagalvės, 1 kilimėlis. 
Viskas tiktai _______________

Pūslėtos gumos supamoji _________
21 col. Console televziijos setas___
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausia pasir'nkimą įvairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namu apyvokos priemonių.

rūpinasi labdaros 
aukomis lietu- 
rūpinasi savo 

pomirtines pa-

Kaip mums pranešė, teisėjas 
Al. F. Wells pakviestas kalbėti 
4-to distrikto Amerikos legiono 
pagalbos moterų vieneto susi
rinkime, vasario 2 d., 7119 So. 
Racine avė. Amerikos legionas 
šiais metais skelbia konkursą sus Nutarta turėti kauliukų 
parašyti straipsni 2 ir 8 skyr. Į žaidimų vakarą, kuris įvyks 

sausio 30 d. 7:30 vai. vakare, 
Sandaros svetainėje.

Komisija ir valdyba kviečia

įvyko metinis
Buvo gana gau-
d.

Ligij a Anbutavičienė, 7217 S. 
Fairfield Ave., aplankiusi savo 
draugę Fort Lauderdale, Fla., 
šį šeštadienį grįžta Į namus.

ter American?”
Ketvirto distrikto vadov ė I

Pranas Pumputis, 5341 South 
Nagle Ave., buvęs Dariaus-Gi
rėno Posto komandierius, savo 
gimtadienį paminės vasario 1.

Metams už

Bonus Sąskaitas

Mrs. Ben Ambrose, 6518.Souti dalyvauti ir kartu linksmai va- 
Kildare avė., tuo reikalu teiki i kara praleisti. Bus užkandžiai 
informacijas. Paskirtos trys pre-Up pasikalbėjimas.

DIVIDENDAI nuo Vasario 1, 1960

mijos: 50 dol., 25 dol., ir meda-t ----- - - -■
lik Konkurso rezultatai bus pa- terjs jr merginas, kurios 
skelbti kovo mėnesį.

Panevėžiečių susirinkimas į- 
vyks sekmadieni, sausio 31 die
na, Jaunimo Centre. 3 vai. po
piet. Visi panevėžiečiai kviečia
mi dalyvauti.

Jonas Kanišauskas, 7019 
Rockwell St., i 
minėjo savo gimtadieni.

So.
sausio 24 d. pt-• t

P-nia Mikalina Baronienė, 
.8605 S. Marshfield Ave.,'išskri- 

,, , , . ,. . . ' do ’ West Palm Beach, Fla., kurValdyba kvxecm, taipgi mo-( ra savai .
nėra r r ;____

Juozas ir Daila Liubinskai, 
fgvveną Marquette Lawn apy- 

’: linkėję, šiomis dienomis susi- ; 
i laukė dukrelės.Jieva Kuchinskiene, pereitą į

gruodžio mėnesi susituokusi su i T ,- A~ _ ■n . „ ,. . Jule Adomoniene, gyvenusiPetru Zemhu, apsigyveno su' - -
savo vyru Tamahawk, Wis. Iš 
ten ji prisiuntė linkėjimų vi
siems savo pažįstamiems Chi
cagoje. i -

Apšvietcs nėrės, isirašvti 
draugiją.

— Rožė Didžgalviene,

Beverly Shores, Ind., pereitą 
antradienį mirė nuo širdies smū- 
gi(X

wires ,

■INSURED'
;X$I0,00(L/

CRAN

Kur pušis išaugo, ten ir graži.

Po vienų metų atostogų Bru
no Shotas vėl sugrįžo vadovau
ti “Ateities” > šokėjų grupei.

Pasinaudokite mūsų dideliu 

bei patogiu Parking Lot 

NEMOKAMAI!

E SAVINGS
and Loan Association

B. R. PIETKIEWICZ, President

2555 West 47th St. LAfavette 3-1083

0

$129.95 
$ 49.95 
$ 99.95
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